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A Legyünk Kocsér Jó Gazdái 
csoport szervezésében idén ne-
gyedik alkalommal csatlakozott 
Kocsér „A Legszebb konyhaker-
tek” - Magyarország legszebb 

konyhakertjei mozgalomhoz. A 
program népszerűségét jelzi, 
hogy minden évben tucatnyi 
kocséri kiskert részvételével 
zajlik a helyi forduló, ebben az 
évben is 13 kertnevezés érke-
zett. 

A konyhakerti termelést nép-
szerűsítő verseny eredményei-
ről rendszeresen beszámolunk 
a Heti Hírek hasábjain, most 
azonban nem eredményhir-

detés következik, hanem egy 
rendhagyó kertbejárás képes 
beszámolója.

Az augusztus végi „Nincs B 
terv – nincs B bolygó” című 
klímakonferencián ugyanis 
előadóként vett részt Kocséron 
Kovács Szilvia, a Magyar Örök-

ség Díjjal elismert mozgalom 
programigazgató asszonya, Kar-
cag város alpolgármestere.

Előadásában a konyhaker-
tek élelmiszertermelésben 

betöltött szerepéről beszélt, 
valamint a klímaváltozással ösz-
szefüggésben, a program során 
összegyűjtött tapasztalatokról 
mesélt. Arról, hogy hol, hogyan 
alkalmazkodnak a különböző 
időjárási hatásoknak kitett ker-
tek művelői.

A konferenciára assziszten-
se, Szokai Szilvia is elkísérte 
a programigazgató asszonyt, 
azzal a nem titkolt szándékkal, 
hogy a kocséri legszebb kony-
hakerteseket is meglátogassák.

Remek alkalom volt ez a sze-
mélyes találkozóra, ezért öröm-
mel tettünk eleget a kérésnek, 
és két kertbe is elkísértük kar-
cagi vendégeinket. A két éve 
országos díjat nyert Habon Ju-
dit és családja kertjében Judit 
édesanyja, Margitka néni fogad-
ta a látogatókat, akiket azonnal 

Kocsér – Vendégünk volt „A legszebb
konyhakertek” mozgalom programigazgatója

elvarázsolt a gazdagon pirosló 
fűszerpaprika ültetvény. Mar-
gitka néni készséggel mutatta be 

kertjüket, majd néhány közös 
fénykép után Faragó Jánosné 
Pannika néniék kertjét kerestük 
fel. Az ő kertjüket idén országos 
díjra jelöltük, hiszen nemcsak 
szép, de az egyik legszebb ko-
cséri kert az övék. Pannika néni 

kertjük minden zugát megmu-
tatta a szakértő látogatóknak, 
akiknek leginkább a csemege-
kukoricához karózott paradi-
csom jelentett újdonságot. 

Kovács Szilvia elismerését fe-
jezte ki a kertművelőinknek, jó-
kívánságai mellett pedig még ta-
nácsokkal is ellátta őket, főként 
a most aktuális poloska invázió 
kapcsán.

A közvetlen, baráti hangulatú 
látogatás után bízunk benne, 
hogy Programigazgató Asszony 
szívesen jön máskor is hozzánk 
Kocsérra! 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Orbán Viktor mondta idén 
a XXX. Bálványosi Nyári Sza-
badegyetemen, a diáktábor-
ban: „Az régi kommunista taktikai 
tanács, hogy vádold meg ellenfeledet 
azzal, amit te csinálsz!” – Igen, ez 

igaz, mely módszert a Fidesz is 
szívesen és gyakran alkalmaz 
az ellenzékkel szemben. Hiába, 
az előző rendszerben megszer-
zett tudás, az hatalom, még az 
illiberális demokráciában is!

Notesz

Kemény mondatok…

Kövér mondások
Kövér László az országgyű-

lés jelenlegi elnöke a refor-
mátusok szárszói konferenci-
áján ezt találta mondani: „A 
liberális demokrácia ott lépett 
tévútra, amikor totálissá tette 
az egyéni szabadságjogokat!”

Hát ez az állítás aztán vég-
képp nem igaz, még ha ezt az 
egykori MSZMP KB Társada-
lomtudományi Intézete ifjú-
sági tagozatának segédmun-
katársa állítja is. Mert a tény 
az, hogy az egyes emberek 
szabadságjogai csak odáig 
terjedhetnek, ahol a másik 
ember jogai kezdődnek a li-
berális demokráciában. Ahol, 
és ezt kimondhatjuk, viszont a 
közérdekre hivatkozva, az egyé-
ni szabadságokat politikailag 
korlátozzák, vagy elnyomják, ott 
bizony előbb-utóbb megszűnik a 
szabadság, és jön az önkényura-
lom, vagy a nyílt diktatúra.

Kövér László még azt is állította 
ugyanezen a konferencián, hogy 
ha mindenkinek mindenhez joga 
van, az káoszhoz vezet. 

Akkor magányos hiénák va-
gyunk, akik bármikor hajlandók 
átharapni saját fajtársaik(?) torkát 
is. Ezzel szemben a biológiai va-
lóság az, hogy a hiénák falkákban 
élnek. De nem ez a lényeg, ha-
nem az, hogy nem létezik olyan 
liberális társadalom, ahol 
mindenkinek mindenhez joga 
van! 

Sajnos a II. Világháború megmu-
tatta, hogy egymás torkát képesek 
az emberiség különböző csoport-
jai átharapni, szándékosan nem 
mondok fajtársait (mert ez a hitleri 
fajelmélethez vezetne), viszont a 
liberális demokráciában ez soha-
sem volt szokás. 

És végezetül egy nyugati libe-
rális demokráciában is van közös 
társadalmi meggyőződés, csak hát 
ez senkire sem kötelező. A több-

ség elismeri, hogy lehetnek más 
meggyőződésű embercsoportok 
is, azaz a társadalom különböző 
csoportjai toleránsak egymással, 
és nem rekesztik ki egymást a tár-
sadalomból.

Kövér László még azt is ál-
lította a balatonszárszói kon-
ferencián, hogy kifejezetten 
„kommunista találmány” a 
politikát és a vallást két kü-
lönböző dolognak nevezni. 
Persze nem tudhatom azt, 
hogy az egykori segédmunka-
társ tisztában van-e a francia 
felvilágosodás történelmi sze-
repével, de az 1789-es francia 
forradalom választotta külön 
az egyházat a világi hatalom-
tól, mely korábban igen csak 
szoros összefonódásban léte-
zett egymás mellett.

Ezt nevezik tudományosan sze-
kularizációnak. Az nem vitatha-
tó, hogy a kommunisták, de 
lehet, hogy annakidején Kö-
vér László is, valóban egyház-
ellenesek voltak.

A kereszténység annakidején az 
Európát és Észak-Afrikát uraló Ró-
mai Birodalomban terjedt el. Azt 
is tudjuk, hogy Jézust, a Megvál-
tót éppen ez a hatalom feszíttette 
meg, miközben Pilátus, Róma 
izraeli helytartója, a halálos ítélet 
kimondása után a zsidók előtt 
mosta kezeit.

Azt gondolom, hogy azt Kövér 
László is beláthatja, hogy emi-
att a katolikus egyház mindig is 
gyanakvó volt az állammal szem-
ben, hiszen az egyházat, melyet 
Jézus alapított, kezdetben kemé-
nyen üldözte a Római Birodalom.

De, hát a Római Birodalmat 
még senki sem nevezte kommu-
nistának, azaz ennyit a Kövér-féle 
kommunista találmányról.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
4; 10; 21; 45; 81

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 6; 8; 23; 36; 45

Csúcsdöntés

Mármint a forint döntögeti a csúcsokat, a magyar nép szem-
pontjából nézve persze ezek negatív csúcsok.

Nemrég még arról adhattunk számot, hogy egy Euró átlépte 
a háromszázharminc forintos lélektani határt. Azóta már arról 
folyik a vita, hogy a forint eléri-e a háromszáznegyvenes, vagy a 
háromszázötvenes csúcsot, ami tragikus következménnyel lesz 
a magyar gazdaságra.

Gondoljunk csak bele, hogy a nálunk árut kínáló külföldi tulajdonú 
szupermarketek elsősorban külföldi árukkal dolgoznak. Ha ezeknek a 
beszerzési árát forintban akarjuk kifejezni, akkor az bizony soha nem 
látott magasságokba fog szárnyalni. Ez szó szerint igaz, mert például az 
alacsony keresetűek, vagy a kisnyugdíjasok ezeket az árukat tényleg 
sohasem fogják látni, csak az árcéduláikat, mert megvenni már nem 
tudják őket.

Emlékszem még szűk tíz évvel ezelőtt maga Orbán Viktor 
mondta ki azt, hogy ha az Euró forintban kifejezett értéke át-
lépi a háromszáz forintot, akkor azt a kormányt, amelyik ezt 
megengedi, azonnal le kell váltani!

Ahhoz képest, már több mint tíz százalékkal növekedett, mármint a 
háromszáz forinthoz képest az Euró értéke, és eleddig kormányváltásról 
szó sem volt, de nem is következett be ilyen. De sajnos nemcsak az Eu-
róhoz képest van ez a forintértékvesztés, de kimondhatjuk azt is, hogy 
kereken húsz éve nem volt ilyen erős a dollár például a forinthoz mérve. 

A sokáig alacsony infláció az embereket leszoktatta arról, hogy figyel-
jenek a napi árváltozásokra. Talán csak a gépjárművezetők voltak ez 
alól kivételek, akiknek az idegeit hetente borzolta a mindenkori üzem-
anyagár-emelkedés. 

Persze azt is tudjuk, hogy az üzemanyagár-emelkedés, a szállítási költ-
ségek miatt növeli a termékek fogyasztói árát is. Bizony egyirányú utcá-
ba kerültünk, s az ember csak kapkodja a fejét, hogy hogyan emelkedik 
a zöldség, a burgonya és a húsok ára. Ezek mind alapvető élelmiszerek, 
mely sok ember megélhetését veszélyeztetik, ha az áraik elszabadul-
nak. 

2004-ben, amikor az EU tagjai lettünk, aláírtunk egy olyan 
szerződést, hogy igyekezünk bevezetni mielőbb az Eurót, ami-
kor erre a gazdasági feltételek adottak lesznek. Nos, a hatalmi 
propaganda folyamatosan sulykolja nekünk, választópolgá-
roknak, hogy a gazdaság dübörög, és Magyarország jobban 
teljesít! Ennek ellenére szó sincs az Euró bevezetéséről, amely 
jelen körülmények mellett stabilizálná az árakat. Felvetődhet a 
kérdés, hogy hogyan tudta Szlovákia az Eurót bevezetni, mikor 
jóval rosszabb feltételek között csatlakozott az Európai Unió-
hoz, mint mi, sőt annakidején a magyar kormányzat egyengette 
Szlovákia belépését az Unióba. 

A Magyar Nemzeti Bank, mely a forint árfolyamán őrködne, élén 
Matolcsy Györggyel, tudatosan semmit sem tesz a forint kamatlábának 
változtatása érdekében, mely megőrizhetné, vagy javíthatná a forint vá-
sárlóértékét.

A titok nyitja az, hogy az árfolyamnyereséget a Magyar Nem-
zeti Bank lenyeli, mint egy gazdálkodó vállalat, és a saját Pal-
lasz Athéné alapítványaiba juttatja el az így nyert milliárdokat, 
mely már, legalább is Matolcsyék szerint, így elveszíti közpénz 
jellegét. 

A kérdés most már csak az, hogy meddig lehet ezt tűrni, és meddig 
odázza el a magyar kormány és a jegybank – törvényellenesen – az 
Euró bevezetését.

Meddig lehet ezt a játékot még játszani a nép kárára?
ábrahám
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Hazánk szűk 
tízmillió lelket 
számlál, ami – lás-
suk be – európai 
v iszonylatban 
is kevés, világvi-
szonylatban vég-
képp nem jelen-
tős.

Oroszországban, de Kínában 
is vannak olyan városok, melyek 
lélekszáma meghaladja a tízmilli-
ót, sőt a harmincmilliót is. 

A létünkből fakadó adottsá-
gunk meg kellene, hogy határoz-
za külpolitikánkat is. 1848-49-ben 
a szabadságharc idején sajnos a 
nemzetközi helyzet nem igazán 
kedvezett a forradalmunknak, s 
1956-ban pedig még inkább nem. 
Ugyanis 1956-ban, a forradalom 
idején alig tíz évvel voltunk túl 
a II. Világháború befejezésétől, 
és érvényben volt még az úgy-
nevezett Jaltai Egyezmény, mely 
szerint hazánk a keleti blokkba 
tartozott, azaz a Szovjetunió fel-
ügyelete alá, mert így egyeztek 
meg a győztes hatalmak a fejünk 
felett Sztálin elvtárssal.

Történt mindez azért, mert az 
I. Világháború befejezését köve-
tő trianoni revanspolitikánk miatt 
mi maradtunk a hitleri fasiszta 
Németország utolsó csatlósai. A 
németeket két államra osztották 
a győztesek, a Nyugat által meg-
szállt Német Szövetségi Köztár-
saságra, és a Szovjetunió által 
megszállt Német Demokratikus 
Köztársaságra.

Ellentétben velünk, a néme-
tek tanultak a vereségből is, és 
sikeresen politizáltak országuk 
újraegyesítése érdekében, pedig 
velünk szemben, ők mégis csak 
egy nyolcvanmilliós nemzet, s 
ma Európa egyik vezető ereje. 

Számunkra a történelmi 
ajándék 1989-ben jött el, 
amikor a nemzetközi hely-
zet úgy alakult, hogy Gor-
bacsov a Szovjetunió utolsó 
főtitkára megegyezett Málta 
szigetén Georg W. Bushsal, 
az akkori amerikai elnökkel, 
hogy a szovjetek kivonulnak 
Kelet-Európából. Ezzel tulaj-
donképpen a kelet-európai 
országok, melyek a szovjet 
blokkban éltek, saját sorsu-
kat a kezükbe tudták venni. 
Ekkor eufórikus hangulat 
uralkodott hazánkban is, ezt 
az időszakot rendszerváltás-
nak neveztük.

Az egypártrendszer helyett ki-
alakult a többpártrendszer, és a 
demokrácia olyan alapjait sike-
rült lerakni, mint az Alkotmánybí-

róság létrehozása, a szabad sajtó, 
sőt az időközi szabad választá-
sok intézményét is. Megvalósult 
a nemzeti szuverenitás, azaz 
függetlenség, még hazánk vonat-
kozásában  történelmünk során 
először. Amit 1956-ban nem sike-
rült elérni, az akkori nemzetközi 
helyzet miatt, azt 1989-ben vi-
szont igen.

De persze az egypártrend-
szer nem múlt el nyomta-
lanul a lelkekben. Az itt élő 
állampolgárok sohasem 
éltek igazi demokráciában 
Magyarországon. Ahhoz vol-
tak szokva, hogy van egy ha-
talmi központ, ma nevezzük 
ezt centrális politikai erő-
térnek, amely lassan a több-
pártrendszer intézményét is 
megkérdőjelezi és felfalja.

Igen, a magyar ember ahhoz 
van hozzászokva, hogy fentről 
majd megmondják, és a demok-
ráciát úgy általában a felesleges 
vitatkozás intézményének tartja. 
A magyar ember ezért oda áll, 
ahol az erőt érzékeli, lett légyen 
az politikai vagy fizikai amiatt, 
hogy érdekeit így érvényre tud-
ja juttatni feudális behódoltsága 
révén. 

A meglévő hatalommal mindig 
is úgy volt ez a nép, hogy inkább 
csak maradjon, mert ezt már is-
merjük, igaz, hogy nem jó, de hát 
lehetne rosszabb is…

Manapság divat – hangsú-
lyozom félelemből – azt ál-
lítani, hogy én nem politizá-
lok, ami véleményem szerint 
kifejezetten a félelem és a 
gyávaság jele. A magyar em-
ber elfogadja azt, hogy akik 
fenn vannak, azok azt csinál-
nak, amit akarnak, meg aki 
fent van, az úgy is lop, ki töb-
bet, ki kevesebbet.

Ma már kimondhatjuk, hogy 
azzal a történelmi ajándékkal, 
amelyet 1989-ben kaptunk a sors-
tól a nemzetközi helyzet alakulá-
sa kapcsán, nem igazán tudtunk 
élni, és vészesen haladunk az illi-
berális egypártrendszer felé.

A mostani őszi önkormány-
zati választások is meg fog-
ják mutatni, hogy ez a nép 
elindul-e ismét a változás út-
ján, amelyben 1989., a rend-
szerváltás példáját tekintve 
bizony csalódott. Lesz-e még 
bizalma és ereje ahhoz, hogy 
végrehajtson egy második 
rendszerváltást, és megtart-
sa annak jó irányát.

ábrahám
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Ahogy lapunk is megírta, a 
nagykőrösi önkormányzat 1,6 
millió forinttal támogatja az 
Arany János Református Általá-
nos Iskola Kecskeméti úti épü-
letének felújítását. Szabó Gábor 
lelkész-elnök közösségi oldalán 
számolt be több fénykép kísé-
retében a munkálatokról: „A 
falakon kívül szinte minden új lett! 
Hálásak vagyunk megújult iskola-
épületünkért a Kecskeméti úton. 
Ráadásként a várostól szép járdát is 
kaptunk. Szeptemberre a külső hom-
lokzat is elkészül. Köszönjük az épí-
tők munkáját. Dicsőség Istennek!”

A fideszes városvezetés győ-
zelmi jelentéseinek sorába illő 
posztot természetesen megosz-
totta Lőrinczy Veronika is. A ké-
pek láttán az egyik nem egy-
házi iskola pedagógusa így 
fakadt ki: „Ez csodás! Minimum, 
hogy így kéne kinéznie egy iskolának 
2019.-ben. Ehhez képest az állami 
iskolákat is meg kéne mutatni. Nem 
így néznek ki. Nagyon nem.”

A nagykőrösi pedagógus ke-
serű megjegyzésének komoly 
alapja van. Ahogy Kende Ágnes 
oktatáskutató is arról írt a Qubi-
ton megjelent cikkében, hogy 
az egyházi iskolába járó gyere-
kekre eső támogatás többszö-
röse az állami diákokénak. Aki 
oktatáskutatással foglalkozik, 
gyakorlatilag tényként kezeli az 
egyházi iskolák többlettámoga-
tását.

A költségvetésből – ezt már az 
Index írja - nem lehet könnyen 
kiolvasni, hogy az oktatási rend-
szerre fordított pénzek hova, 
hogyan, milyen célra, mekkora 
arányban mennek el. Publikus, 
állami számítások nincsenek. 
Marad az, hogy a kutatók utá-
najárnak, és megpróbálják a le-
hető legpontosabban kiszámol-
ni ezeket az összegeket.

Az biztos, hogy a 2019-
es költségvetési törvény 7. 
mellékletében az egyházi 
iskoláknak tanulónként kifi-
zetett állami normatíva ma-
radt a tavalyi szinten, évi 200 
ezer forint. Ez a pénz dologi 
kiadásokra van, azaz elég 
szabadon, bármilyen műkö-
déshez szükséges dologra 
el lehet költeni, az épület-
felújítástól (lásd. nagykő-
rösi református általános 
iskola, názáreti óvoda) a 
beszámlázós tanárok bérén 
át mindenfélére. Az állami 
iskolák más rendszerben 
kapnak pénzt, a normatív 
finanszírozás helyett fel-
adatfinanszírozás van. Ezért 
csak úgy lehet összehasonlítani 
az egyházi diákok után kapott 

forrásokat, ha az állami diákok-
ra elköltött, különböző jogcíme-
ken kifizetett összegeket össze-
adjuk, elosztjuk a diákok szá-
mával, és az egészet korrigáljuk 
a sajátos nevelésű igényű (SNI) 
diákok létszámával, akik után 
az intézmények a fogyatékos-
ság mértékétől függően kétsze-
res vagy háromszoros források-
ra jogosultak.

Fontos különbség az is, 
hogy míg az állami iskolák 
csak a központilag megha-
tározott tankönyveket hasz-
nálhatják, az egyházi intéz-
mények abból tanítanak, 
amiből akarnak. A sajtóban 
sokszor jelentek meg cikkek ar-
ról, hogy az állami tankönyvek-
kel gondok vannak, a Magyar 
Tudományos Akadémia szerint 
például a megbízható szakmai 
kontroll hiánya miatt silányab-
bak az állami könyvek. Ezekkel 
a problémákkal az egyházi ok-
tatásban dolgozó pedagógusok 
nem találkoznak.

Az Index arra is felhívja a 
figyelmet, hogy a különbö-
ző támogatásokból a nem 
állami iskolák fizethetnek 
plusz juttatásokat a peda-
gógusaiknak, az alapbéren 
túl. Amikor a 2012 után az 
önkormányzatoktól átvette 
az állam az iskolák többsé-
gét, a tanárok új szerződése 
megszüntetett minden, ko-
rábban az önkormányzatok 
által biztosított béren kívüli 
kiegészítő juttatást, ami sok 
tanárnál jelentős mértékű 
jövedelemcsökkenést ered-
ményezett.

Ha egy szülő választhat, hogy 
egy több pénzzel gazdálkodó, 
emiatt jobb állapotú épületben 
működő egyházi iskolába írat-
ja a gyerekét, ahol a tanárok a 
magánkiadók jobb minőségű 
tankönyveiből tanulhatnak, míg 
a másik oldalon egy omladozó 
vakolatú, központosított rend-
szerben működő állami iskola 
van, hát, akkor valószínűleg – 
függetlenül attól, hogy vallásos 
családról van-e szó, vagy sem – 
nem az állami iskolát választja.

Nagykőrösön is fenn áll 
a veszély, hogy ha az állam 
nem változtat a gyakorlatán, 
akkor sok szülő mondhat-
ja például a Rákóczi iskola 
piac téri, omladozó vako-
latú épülete láttán, hogy 
inkább az Aranyba íratja a 
gyerekét. 

könyvelő

Kis ország vagyunk…
Egy nagykőrösi pedagógus 

keserű megjegyzése...
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A HVG szeptember 5-i szá-
mában megjelent Hamvay Pé-
ter szerkesztő tollából az Úri 
divat című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„Nagy hadsereg fegyverkezik, 
kis hadsereg öltözködik – tartja 
a régi mondás. A rettenthetet-
len magyar honvédség új uni-
formisa után a Nemzeti Info-
kommunikációs Zrt. dolgo-
zóit, sőt a közeljövőben az 
összes közhivatali munka-
társát új formaruhába búj-
tathatja a kormány – derül 
ki Magyarország rovatunkból. 
Jól is jön nekik, mert a gyaláza-
tos fizetések, a kedvezmények 
megvonása után a legtöbb-
jüknek úgyis kilóg a hátsója a 
nadrágjából. Egy csinos blé-
zer vagy zakó látványa pedig 
majd kárpótolja az ügyfeleket 
az égető munkaerőhiány miatt 
egyre rövidülő ügyfélfogadási 
időkért.

Az már csak bokréta a 
nemzet kalapján, hogy az 
Orbán Ráhel barátnője ve-
zette Magyar Divat Ügynök-
ség koordinálja ezt az égető 
feladatot, aki szerint az ál-
lamnak igenis van szerepe 
a divatiparban (is). Ahogy 
a csúszdaparkok sem lehetnek 

meg adófizetői forintok nélkül. 
Kiderítettük, a Kisfaludy-prog-
ram nagyobb összegű döntése-
inek háromnegyedét vitték el a 
Fidesz-közeli vállalkozók, külö-
nösen a NER-lovagok kedvenc 
befektetési területein, a Balaton 
és Tokaj-Hegyalja térségében. 
Joggal érezhetik, hogy „Tiéd 
az ország, magadnak építed!” 
Gazdaság rovatunk feltárta, mi 
kell a sikeres pályázathoz. A 
jó tanácsok között szerepel, 
hogy hívjuk meg az általunk 
alapított polgári körbe a 
legvéresebb szájú fideszes 
megmondóembereket, de a 
legjobb, ha magával Mészá-
ros Lőrinccel üzletelünk. 
Ilyen például Szepesi Richárd, 
aki egymaga 9 milliárd forintnyi 
fejlesztési pénzhez jutott, és el-
adta az egykori gázszerelőnek 
Tokaj-Hegyalja egyetlen ötcsil-
lagos szállodáját, nem sokkal az 
után, hogy megszerezte. Bacsó 
András, a kiváló borász Portré 
rovatunkban csak annyit mond 
bölcsen a NER-nyomulásról, a 
tolcsvai kúriákra mutatva: „Itt 
mindig jelen volt a mindenkori 
arisztokrácia.”

Mészárosék ölébe hullik 
a T-Systemsszel együtt a 
közbringarendszer egy ré-
sze és az okosváros-fejlesz-

Médiatallózó
tések is. Még az egyébként 
nem annyira finnyás Péterfalvi 
Attilának, az adatvédelmi ha-
tóság elnökének aggodalmát 
is felkeltette az az új rendszer, 
amivel az összes szállásnak, 
így az Airbnb-knek is, azonnal 

online le kell jelenteniük a szál-
lóvendégek adatait. Az persze 
egyáltalán nem baj, ha fehé-
redik a szálláskiadás, az esős 
balatoni napokat elviselhetővé 
tevő fejlesztésekre is szükség 
van, még azt is le lehetne nyel-
ni, hogy a hatalomhoz közel 
állók nagyobb szeletet szakí-
tanak a közpénzekből, de itt is 
minden zsíros falat a csókosok 
asztalára kerül.

Az pedig, hogy épp melyik 
oligarchának mi jut, kizáró-
lag Orbán Viktor kegyétől 
függ. Így van ez Schmidt Má-
riával is. Címlapsztorink azt 
vizsgálja meg, hogyan esik 
ki a luxustörténész a vezér 
kegyeiből. Néhány évig szin-
te minden neki kedvezett, 
egymás után kapta a gazda-
sági előnyöket, és a milliár-
dos költségvetésű emléké-
veket, hiába csinált akkora 
bakikat, hogy a fél ország 
azokon röhögött. Az utób-
bi időben viszont alaposan 
rájár a rúd. Még az őt Dózsa 
László-ügyben leleplező ’56-os 
Intézet bedarálása sem kárpó-
tolhatta azért, hogy elvették 
tőle a Sorsok Házát, és kedvenc 
játékszerét, a Figyelőt, ráadásul 
az elegáns lelépés lehetőségét 
sem adták meg számára. Az, 
hogy most Lánczi András és 
csapata „puccsszerűen” távoz-
hatott a XXI. századi intézetből, 
azt mutatja, hogy a rossz modo-
rú, rettegett főnök immár nem 
sérthetetlen. Csak az a baj, hogy 
nem a történelemhamisítás, a 
közpénzek pazarlása okozza 
a gyengülését, hanem túlságo-
san nagy önállósága miatt kezdi 
nyesegetni Mária országát Or-
bán Viktor.”

Eddig a cikk. A cikket elolvasva, 
az emberben felvetődik a gondolat, 
hogy meddig lehet ezt így folytat-
ni? A rendszerváltás előtt még az 

átkos szocializmusban ezt hirdették 
fennen: „Tiéd a gyár, magadnak 
építed!” Ma már ez kevésnek bizo-
nyult, hiszen nem egy gyár kell a 
NER-lovagoknak, hanem az egész 
ország, azaz Magyarország.

Tokaj-Hegyalja is ilyen ked-
venc befektetési helye a kedves 
vezetőhöz közelállóknak, de 
egyébként hullik itt minden, 
például Mészárosék ölébe, 
többek között a T-System is, 
mely, mint vezető informatikai 
vállalat a választások tisztasá-
gáért kell, hogy feleljen. Aztán 
majd meglátjuk, hogy tudnak-e 
ennek megfelelni a T-System-
nél.

Nagyot zuhant Schmidt 
Mária presztízse is. Valószínűleg 
nem azért, mert fia, Ungár Péter 
az LMP-ben politizál, mely párt 
tudvalevőleg ellenzéki párt. Schmidt 
Mária sorozatban követte el azokat 
a bakikat, melyeket egy valódi törté-
nelemkutató soha nem követ el, már 
csak alapossága miatt sem. Még a 
szebb napokat élt Figyelő újságot is 
elvették tőle, és még a visszavonu-
lás lehetőségét sem adták meg neki. 
Ebből az egyszerű ember, de lehet, 
hogy a NER-lovagok is azt a követ-
keztetést vonhatják le, hogy ebben 
az országban senkinek sem biztos 
a karrierje, hiszen minden hatalmi 
szál Orbán Viktor kezébe fut össze. 
Az sem véletlen, hogy a korábban 
miniszterelnökséget vezető miniszter, 
Lázár János sem tud visszatérni az 
országos politikába, mert – a szóbe-
széd szerint – a rendszeresen meg-
tartott kormányinfóival átlépte azt 
a határt, vagy ingerküszöböt, melyet 
Orbán Viktor még elvisel. Napóleon 
mondása jut eszembe, amikor a nála 
egy fejjel magasabb tábornokát így 
fenyegette meg: „Ha nem engedel-
meskedik nekem, előbb-utóbb egyfor-
ma magasak leszünk!” Mivel Napó-
leon kis növésű volt, egyértelműen a 
lefejezésre utalt ebben az esetben.

Egyetlen egy diktatúra sem ma-
radt fenn a történelemben sokáig, és 
bizony az illiberális rendszer felett is 
gyülekeznek már a viharfelhők. Vár-
hatóan az EU-s felzárkóztatási pén-
zek csapjai is lassan elzáródnak, és 
a pávatánc sem vált be, mert az eu-
rópai vezetésben az Orbán-kormány 
hitelét veszítette. 

Nem igazán választják meg bi-
zottsági alelnököknek a Fidesz ki-
jelölt embereit, és a Brexit, azaz az 
angolok távozása az EU-ból, meg 
a pénzügyi emberek által megjósolt 
világgazdasági válság sem tesz jót 
hazánk fejlődésének. 

Figyelem! A szomorú jövő elkez-
dődött…

ábrahám

A kórházi ágyán csendesen fekvő 
öregember rigófüttyre ébredt. Ilyet 
legutoljára csak gyermekkorában 
hallott hajnalban a tanyán. Fárad-
tan kitekintett az ablakon, és a fa 
ágai között meglátta a feketerigót, 
amely rendületlenül énekelt.

Behunyta a szemét, és képzele-
te szárnya vitte őt vissza a múltba. 
Látta magát, ahogyan megérkeznek 
nagynénjével kerékpáron dédnagy-
apáék szőlőjébe, Csemőbe. A tetsze-
tős épület ismét ott magasodott előtte 
a jellegzetes tornácával együtt. Em-
lékezett a hosszú esti beszélgetésekre 
nagymamájával, a petróleum lámpa 
pislákoló fénye mellett. A lámpa 
mindig titokzatos sötét árnyakat ve-
tített a szoba túlsó oldalára.

Jó volt bebújni a kövér paplan alá, 
és hallgatnia nagymamája meséit, 
egészen az elalvásig. És persze a reg-
gelek, amikor a napfény beszűrődött 
a zsalugáterek résein, érdekes ábrá-
kat rajzolva a szoba padlójára lete-
rített rongyszőnyegre, amint a Nap 
haladt előre.

A konyhában, a bögrében ott volt 
már a frissen fejt tej, mellette a vas-
tag szelet fehérkenyér, paprikával és 
kolbásszal. 

Amikor felkelt az ágyból, mint 
gyermek, barnaszínű lavórban mosta 
meg az arcát, melyben mindig friss 
hideg víz volt. A lavór hokedlin állt 
és mellette a vízzel teli kék színű kan-
na. A saját főzésű szappan a másik 
hokedlin volt, a törülközővel együtt, 
melybe a mosakodás után törölte 
meg az arcát.

S ekkor szólalt meg a rigó másod-
szorra. Nagymamájával a képzele-
tében ismét az ablakhoz siettek, és 
mindketten mosolyogva, boldogan 
integettek a faágakon ugrándozó, vi-
dám madárkának. 

A kép azonban egyre elmosódot-
tabbá vált…

Nemsokára a kórházi szobába 
belépő nővérke megfogta az öregem-
ber kezét, mérve a pulzusát. Aztán 
sokáig várt, végül megszólalt: „Szép 
halála volt, hiszen még mindig mo-
solyog!”

Aztán betakarta az öregembert, 
lecsukta a szemeit, majd kinézett az 
ablakon. Ő is látta a rigót, mely ott 
ült az ágon, de most már nem dalolt, 
hanem csak rebbent egyet, és némán 
elszállt…

ábrahám

Forgácsok - A rigófüttyről…
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len megjelenik előtte Szent Pé-
ter, és kérdezi:

- Mondd fiam, hogyan talál-
tad meg egyáltalán ezt a kaput, 
amikor aktív korodban mindig 
elvétetted?

***
Mindig könnyebb be-

rúgatni a választókat, mint 
kijózanítani a karrierista 
politikusokat.

***
Miért volt Rákosi Mátyás 

kommunista vezető köztudottan 
véresszájú?

- Azért, mert szeretett vezéré-
nek, Sztálinnak aranyere volt.

***
Ma már az egészségügyi 

helyzet olyan Magyarországon, 
hogy a bejelentett szülésre is 
több mint kilenc hónapot várni 
kell az előjegyzés szerint.

***
Két közgazdász beszélget:
- Te, rájöttem ám, miért nem 

csökken hazánkban az infláció? 
Azért, mert mi heti öt napon át 
keressük a pénzt, a kormány 
meg hét napon át költi azt.

***
A magyar riporter a szlovák 

rendőrhöz:
- Ön beszéli a magyart?
- Nem, csak töröm! – szól a 

válasz.
***

Nosztalgia:
- Végre három hatvan lesz 

a kenyér!
- Igen, 3,6 Euró!

***
A lelkiismeretlen kor-

mánypárti bértollnok még 
azokat is kigúnyolja, akik 
– jóhiszeműen – meghívják 
egy ellenzéki összejövetel-
re.

***
Kohn kérdezi a rabbit:
- Rabbi, mondd, miért kell a 

vőlegénynek a házasság előtti 
napon böjtölni?

- Na, ja, a házassághoz gyo-
mor is kell ám! – így a rabbi.

***
A kormány bejelentette, hogy 

a rezsicsökkentés után a költ-
ségvetési hiány csökkentése 
érdekében jövőre bevezeti a 
tizenharmadik havi gáz- és vil-
lanyszámlát.

Hogyan hívják a magyar 
parlamentben azt a tör-
vénytisztelő, becsületes, fe-
lelősségteljes, komoly em-
bert, aki irányítja az ottani 
ügyeket és képviselőket?

- Liftkezelőnek!

***
„És mégis forró a Föld!” – 

mondaná ma Galilei, a híres 
tudós, mivel lángra gyúltak Bra-
zíliában az esőerdők.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a legjobb fogyókúra a krumpli, 
csak nem enni kell, hanem ka-
pálni, vagy szedni!

***
Kósa Lajos szerint Brazí-

liában csak a bozót ég, mi-
közben már észre sem ve-
szi, hogy itthon meg a forint 
vált hamuvá a többi valutá-
hoz képest.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

minden férfi egy nő lábai között 
jön a világra, ezért mindig is 
oda vágynak vissza: mert min-
denütt jó, de legjobb otthon!

***
Kérdezik a cigányt a vá-

lasztások után, hogy kire 
szavazott. 

- Hát a kormánypártra! – 
szól a válasz. 

- És miért? 
- Mert az ellenzék csak 

munkát ígért, a kormány-
párt meg minden hétvégén 
bulit!

***
Az egyszeri politikus mondta: 

korábban a tv előtt ültem, és 
sakkpartikat néztem. De amióta 
az orvosom azt mondta, hogy 
többet kell mozognom, azóta 
csak focimeccseket nézek a tv-
ben.

***
A kutyaütő középpályás fo-

cista meghal, és a mennyország 
bejáratánál találja magát. Hirte-

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 11. Szerda: 
Teodóra, Igor

Szeptember 12. Csütörtök: 
Mária

Szeptember 13. Péntek: 
Kornél

Szeptember 14. Szombat: 
Szeréna, Roxána

Szeptember 15. Vasárnap: 
Enikő, Melitta

Szeptember 16. Hétfő:  Edit
Szeptember 17. Kedd: 

Zsófia

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Szeptember 9-től 15-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Szeptember 16-tól 22-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra
NAGYKŐRÖS
Szeptember 9-től 15-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Szeptember 16-tól 22-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
szeptember 9.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 10. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 11. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 12.FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 13. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 14. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 15. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember 16. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
szeptember 17. CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
szeptember 18. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 19.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 20. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 21. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

szeptember 22.FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 
3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.
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Olvasói levél: Kinek áll érdekében Kustár vagy 
Ványi indulása?

Olvasói levél: A rezsiutalványokról
A KSH adatai szerint, mely 

mindenki számára hozzáfér-
hető, kiderül, hogy hazánk-
ban a lakosság egyre inkább 
öregszik, vagy finomabban 
kifejezve, idősbödik.

Például 2005. óta idén ja-
nuárban száz tizennégy év 
alatti gyermekkorúra már 
százharminchárom hatvan-
öt év feletti időskorú jutott. 
Megjegyzendő, hogy egy év-
vel korábban ez a szám még 
csak százharminc volt. 

Ha ilyen ütemben idősödik 
az ország, akkor a nyugdíj-
rendszer is összeomolhat, hi-
szen egyre kevesebb a fiatal, aki 
az időseket eltartaná. Másrészt az 
is ismert, hogy egyre kevesebb a 
bentlakásos idős otthon, gondo-
zóház, ahova nagyon nehéz be-
jutni. Főleg nem százezer forint 
alatti havi nyugdíjjal. 

A mai nyugdíjrendszer úgyne-
vezett felosztó, kirovó rendszer, 

mert a nyugdíjfolyósító nem ren-
delkezik vagyonnal, melyet fial-
tatna. A helyzet tehát az, hogy a 
mai aktív korúak nyugdíjlevoná-
sából fizetik ki a nyugdíjasokat, 
melyekhez az állami költségve-
tésből még ráadásul több milli-
árd forintot kell hozzátenni, hogy 
elegendő legyen a két és fél mil-
lió nyugdíjas nyugdíjára.

Ma a nyugdíj csak infláció-
követő, és ezért a nyugdíjak 
vásárlóértéke is egyre job-
ban csökken, miközben az 
árak rohamosan emelked-
nek. Például az alapvető élelmi-
szerek ára, meg a zöldségeké is. 
Az elmúlt fűtési szezonban pél-
dául ebben az országban száz-
hetvenhatan fagytak meg, mert 
nem tudták felfűteni a lakásukat 
az ott élő idősek. 

És most itt van ez a szánalmas 
kilencezer forintos rezsiutalvány, 
amely már ezer forinttal keve-
sebb, mint a korábbi tízezer forin-
tos Erzsébet-utalvány. 

Mondják, hogy ez a rezsiutal-
vány a gáz- és villanyszámlák 
csökkentését célozza, és át is 
ruházható. Az is nagyon furcsa 
számomra, hogy mindezt most, 
az október 13-i választás előtt 
kézbesítik ki. Sok tájékozatlan 
idős ember, aki egyúttal szegény 
is, persze, hogy örül ennek, és 
hálálkodik érte, s nem is kell már 
mondani nekik, hogy kire szavaz-
zanak.

Ezzel a szavazatával fogja meg-
erősíteni azt a helyzetét, amelyet 
a kormány ma megvalósít, azaz 
csak az inflációt követi a nyugdíj. 
A svájci indexálás szerint a mun-
kabérek növekedését is követnie 
kellene a nyugdíjaknak, mert a ki-
zárólag inflációval számoló éves 
nyugdíjemelés miatt havonta 
több mint hétezer forintot vesz ki 
a kormány valamennyi nyugdí-
jas zsebéből. Ehhez képest ez 
a kilencezer forintos rezsi-
utalvány alamizsna.

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasom a helyi újságokat, és 
facebook bejegyzéseket, megle-
pődve tapasztaltam, hogy egyre 
növekszik a polgármesterjelöl-
tek száma. 

Eredetileg a Fidesz-KDNP Dr. 
Czira Szabolcsot jelölte, míg a 
Jobb Nagykőrösért civil formá-
ció pedig Zágráb Nándort. 

Mindkét jelölt mögött komoly 
politikai erő van, hiszen a kor-
mányzó pártok Czira Szabolcs 
mögött állnak, míg a hat ellen-
zéki párt és a Márki-Zay alapí-
totta Mindenki Magyarország 
Mozgalom civil szerveződés 
pedig Zágráb Nándor mögé so-
rakozott fel.

A múlt héten már újabb 
két polgármesterjelölt is 
megjelent a színen, Dr. Vá-
nyi Ambrus személyében, 
aki helyi LMP-elnök, de 
függetlenként indul, mivel 
pártja a Zágráb mögötti 
szövetség tagja. 

Kustár Tamás, aki korábban 
Fideszes alpolgármester volt, 
de ma már nem tagja a helyi 
frakciónak, sőt a Fidesznek sem, 
a saját maga által finanszírozott 
közvélemény-kutatás szerint 
szintén esélyesnek mutatkozik, 
és ezért indul a polgármesteri 
címért függetlenként. Annak 
ellenére, hogy Zágráb Nán-
dor a Jobb Nagykőrösért 
Egyesület polgármesterje-

löltje – amennyiben nyer-
nek – külsős alpolgármeste-
ri címet ajánlott neki. 

Felvetődhet a kérdés sokak-
ban, így bennem is, hogy ki-
nek áll ez érdekében, mármint, 
hogy a két úgynevezett függet-
len polgármesterjelölt induljon 
az október 13-i választáson.

Mivel a két újabb polgár-
mesterjelölt egyike sem 
Fidesz-jelölt, ezért szemé-
lyük megosztja, vagy meg-
oszthatja a szavazókat az 
ellenzéki oldalon. Ami tehát 
a helyi Fidesz malmára haj-
taná a vizet. Magam Ványi 
Ambrust egyáltalán nem 
tartom esélyesnek, mert az 
utóbbi években a helyi po-
litikában nem igazán hallot-
tunk róla, de Kustár Tamás 
álláspontját sem értem.

A Fideszt csak akkor lehet le-
győzni, ha az ellenzéki oldalon 
egység van. Kustár Tamásnak a 
Jobb Nagykőrösért elnöksége 
külsős alpolgármesteri pozíciót 
ajánlott fel, magyarul nem kel-
lene megmérettetnie magát, és 
visszakerülhetne abba a koráb-
bi alpolgármesteri pozíciójába, 
melyből a Fidesz miatt kikerült.

Kustár ha mégis vállalja 
az egyéni megmérettetést, 
akkor a Fideszt segítené ab-
ban, hogy Czira Szabolcs le-

gyen a polgármester, hiszen 
elviszi a választók egy részét, 
főleg azokat, akik nem Czira 
Szabolcsra szavaznának. 

Már minden nagykőrösi tudja 
azt, hogy milyen ellentét feszül 
Czira Szabolcs és Kustár Tamás 
között, azaz a közvélemény 
szemében ők ellenfeleknek szá-
mítanak, és a szavazók ennek 
alapján fognak dönteni.

Ha így lesz, akkor nem 
lesz változás, és ez Kustár 
Tamás polgármesteri ambí-
ciói miatt lesz majd köszön-
hető.

Egyébként sem értem az 
ő kései, múlt heti bejelenté-
sét, hiszen az érvényes há-
romszáz aláírást tartalmazó 
ajánlóíveket szeptember 
9-ig, e hét hétfőig kell lead-
ni. Ehhez túl rövid az idő, és 
ezeket az aláírásokat ilyen 
rövid idő alatt csak hatha-
tós Fideszes helyi Kuba-
tov-lista segítségével lehet 
összeszedni.

Ezek után a soraimat olvasók 
eldönthetik, hogy kinek áll vagy 
állt érdekében a szervezetileg 
támogatott két jelölt, Czira Sza-
bolcs és Zágráb Nándor mellett, 
újabb két jelöltet elindítani a 
polgármesteri címért.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Örömmel olvastam, hogy 
sikeresen pályázott a város a 
házunk melletti, Gyopár utcáról 
nyíló lakótelepi parkoló felújítá-
sára. Nagyon jó helyre kerül az 
a 30 millió forint, nagy szükség 
van az új burkolatra.

EGYÚTTAL LAKÓTÁRSA-
IM NEVÉBEN KÖSZÖNETE-
MET FEJEZEM KI LÁSZLÓ 
FERENC ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELŐNEK, AKI ELSŐ-
KÉNT KÉRTE A PARKOLÓ 
FELÚJÍTÁSÁT ÉS A KEZDE-
MÉNYEZÉSÉRE PÁLYÁZOTT 
A VÁROS. KÜLÖN KÖSZÖ-
NET, HOGY A LAKÓTELEP 
PARKJÁT RONGÁLÓ AUTÓK 
MIATT IS FELEMELTE A SZA-
VÁT. ÚGY TŰNIK, A KÖRZET 
JELENLEGI KÉPVISELŐJÉ-
NEK MÁR NEM VAGYUNK 
FONTOSAK.

 
Egy Gyopár utcai lakos

Olvasói levél: 
Köszönet László 

Ferencnek!

Ha megkérdeznék a szavazatnak, 
hogy megy most az ára?

Mondanám, hogy beváltható 
rezsiutalványra.

Nem a régi „Bözsire” mi ért úgy 
tízezret!

Ez rezsicsökkentett lett és jó, ha ér 
kilencet!

Ha megkérdeznék ki nem nyögdíjas, 
az mennyit kap egy voksért?

Azt mondanám, elmehet egy kisebb 
krumpli zsákért.

Nem ám a nagy harminc kilós 
csírátlanított!

A kis tízkilós, mit a gazda 
disznóknak adott.

Ha megkérdeznék, egy idősnek 
miért csak ennyit adnak?

Mondanám, hogy azért, mert 
maguknak is hagynak!

Nem ám egy kis harminc kilós 
zsákot visznek haza,

Százszorosát markolja egy 
kormánytag maga!

„A kirabolt szegény népnek a kilenc 
is elég!

Örüljön, hogy ezt is kapja és fogja 
be ki szegény!”

Megalázó dolog ez minden 
érintettnek!

Mert mint kolduslelkű nyomoréknak 
alamizsnát vetnek!

Mégis lesz ki nagy örömmel lép 
majd az urnához,

S kirablóját éljenezve juttatja 
voksához!

Gabricsevics István

Olvasói vers: 
A kilenc is tíz
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Én akárhányszor olvasom 
el a HH-nak leadott kétol-
dalas szövegét, mindenfé-
leképpen csak azt tudom 
értelmezni belőle, hogy Ön 
nagyon finoman és megfon-
toltan fogalmazva mellébe-
szél a dolgoknak és ezzel 
valójában a Polgármesteri 
Hivatallal ért egyet. 

A „Taggyűlés előzmé-
nyei”-ben ugyanis azt állítja, a 
küldöttek „nem tárgyalták meg” 
a napirendi pontokat, és így az 
elszámolást „nem lehetett befe-
jezni”.  Ez a szöveg azt jelenti, 
Ön elmondta a beszámolóját, 
felkérte a küldötteket szóljanak 
hozzá, vagyis „tárgyalják meg”, 
de nem szóltak hozzá. Akkor 
a következő lépés: szavazásra 
bocsájtani a témát - lenne. Való-
színű nem fogadták el. Hányan? 
Vagyis ezen első mondat he-
lyett Önnek azt kellett volna 
írnia, hogy pl. 15:2 arány-
ban nem fogadták el.  És 
akkor kiderült volna, még-
iscsak voltak hozzászólók, 
és elutasították már eleve 
a beszámolót. De miért? Ezt 

kellett volna Önnek leírni és in-
dokolni az okokat, és nem mást 
tenni, és leírni.

Ugyanitt a második mon-
dat azt állítja, Ön a Cégbí-
rósághoz fordult, hogy a 
küldötteket kötelezze, aka-
ratuk ellenére olyan dolgot 
írjanak alá, fogadjanak el, 
ami a saját józan felfogá-
sukkal, és talán a valóság-
gal is ellenkezik. 

Sajnos nem ismerem a pon-
tos számadatokat. Csak körül-
belül tudom, hogy már koráb-
ban 94630 Ft-ot kifizettek az 
érintett lakosságnak, ami együtt 
körülbelül 557,6 millió Ft. Most 
van még Ön szerint az Önkor-
mányzatnál 217 millió Ft, ami 
talán 36800 Ft-ot jelentene fe-
jenként. Úgy emlékszem, ismét 
nem pontosan, hogy a tagok 
fejenként összesen 220 ezer Ft-
ot fizettek be. Ez kb. 5890 ház-
tartással számolva 1295 millió 
Ft. Ebből levonva az előbbi 217 
és 557,6 milliót, még marad 
521 millió forint. Hol van 
ez a pénz? Amikor jó pár 

éve a beruházás elkészült, 
és lényegében Önöknek 
el kellett volna számolni a 
befizetők felé a költségek-
kel és maradékkal, akkor 
évekig nem történt semmi. 
Azóta Önök nem vettek fel 
fizetést? Felmondták az iro-
dájukat? Azt tudom, hogy az 
indulástól kezdődően folyama-
tosan évente nagyjából ugyan-
annyi, néhány millió Ft volt 
a rezsijük és a bérköltségük. 
Ezek az utolsó évben sokmilli-
óra ugrottak, de nem tudom a 
részleteit, miért. De nem itt van 
a dolgok gyökere. 

A Jobb Nagykőrösért szer-
vezet vezetői kijárták, hogy 
Lázár János akkori miniszter 
úr átutaltatta a város részére 
a hiányzó összeget és kije-
lentette, „a Kőrösieknek egy 
fillérjükbe sem fog kerülni a 
beruházás”. A kifizetés azon-
ban nem történt meg, ahogy 
a környező több városban 
is visszakapták a lakosok 
a befizetett pénzüket. Ezt a 
pénzt elköltötte a város, csak 
nagy a hallgatás róla.

A taggyűlés harmadik napi-
rendi pontját sem értem. Azt 
kellett volna írni konkrétan, 
hogy „Döntés a befizetők pénze 
további részének  …  határidőig 
történő visszautalásáról.” Mert 
az „elszámolás befejezésén”’ 
sokmindent lehet érteni, csak 
elkeni a lényeget.

Talán ide tartozik, hogy a 
korábbi csatornaépítést az 
akkori érintettek kifizették. 
Miért járna ez a mostaniaknak 
vissza! Ugyanis hallottam már 
ilyen kijelentéseket. Erre azt 
lehetne mondani, a mostani 
beruházáshoz egy teljesen új, 
modern és jóval nagyobb ka-
pacitású tisztítómű is épült, 
amit a mostani tulajdonosok 
fizettek ki az egész város ré-
szére. Jóval olcsóbb lett volna 
a régi kisebb kapacitásút kicsit 
bővíteni, és akkor maradt vol-
na a rossz minőségű, elavult 
tisztítási mód. Vagyis ezzel a 
modern tisztítóval a régebbi 
építők is nyertek.

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Az új miniszterelnöki rezidencia
Orbán Viktor új munkahelye, 

a miniszterelnökség, a volt Kar-
melita Kolostor épülete lett. A 
hatalmasra épített erkélyéről 
- azt írják - gyönyörű kilátás nyí-
lik a Dunára és a Parlamentre. 
Az épület nagy területet fog-
lal el, éppen ezért igen nagy 
területről tiltották ki miatta a 
Budapestre látogató külföldi tu-
risták buszait. Persze a magyar 
autósok, buszos kirándulók se 
mozoghatnak akárhol. A kör-
nyező utcákat ugyanis lezárták, 
és az ország miniszterelnökét 
rendőrök védik az esetleges és 
nem létező migráns terroristák 
áradatától.

Az átalakítási projektet 
annak idején természetesen 
Mészáros Lőrinc egyik cége 
nyerte, mint a legolcsóbb 
ajánló, ami 13 milliárd forin-
tot jelentett.  Azután a „szo-
kásos módon”emelkedett a 
bekerülési költség, és végül 
21 milliárdba került a beru-
házás. Csak a bebútorozásá-
ra másfél millió Ft-ot költöt-
tek négyzetméterenként (a 
tárgyalóteremtől, irodákon 
át a WC-kig). Az átalakítás 
során az épület egyes ter-
meiben lévő – és most már 
nem odaillő – freskókat egy-
szerűen lemeszelték. Csak 
remélhető, hogy nem káro-

sodtak túlzottan, és a későb-
bi szebb időkben még majd 
vissza lehet állítani őket. A 
miniszterelnök egyébként 

örömmel pró-
bálta ki az egyik 
barokk fotelt. 
Igaz, a lába nem 
ér le a földre, 
de állítólag így 
is kényelmes 
ülés esik raj-
ta.  A fotel alatt 
egyelőre nem 
perzsaszőnyeg 
van, a vicces 
kedvű fotósok 
Magyarország 
térképét montí-
rozták alá.

Most már csak 
az a kérdés, hogy 
az októberi vá-
lasztások után ez 
a fotel meginog-e 
vajon Orbán Vik-
tor alatt. Sajnos 
a régi „békeidők-
ben” épült fotel 
nagyon masszív-
nak látszik! A ma-
gyar választópol-
gárok túlnyomó 
többsége jelenleg 
még az orbáni 

propaganda és agymosás hatá-
sa alatt áll.

Baky Miklós

Olvasói levél: Levél Körtvélyesi Sándor Úrnak

Foltó: Miniszterelnöki Sajtóiroda

Forrás: Reuters, Pixabay
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Minthogy a múlthét csü-
törtökén végre-valahára, 
a Víziközmű Társulat a fel-
ügyelet – Vízügyi Igazgató-
ság – képviselőinek jelenlé-
tében határozatilag felosz-
latta önmagát, elhárult az 
akadálya, hogy egyrészt:

- megtörténjen a végelszámo-
lás, másrészt,

- a még megmaradt pénzt 
megkapják az érdekeltek! 

Ami a lényeget illeti, több 
mint feltűnő, hogy a kifize-
tésre éppen az októberi vá-
lasztás előtt kerül sor! – Ha 
sor kerül…

De az is lehet, hogy később, 
hiszen Kőrös városvezetése 
immár egy éve szabadkozik a 
kifizetési kötelezettségét, illetve 
lehetőségét illetően.

Miután hivatalossá lett a fel-
számolás kimondása, nincs 
mire hivatkoznia a polgármes-
terünknek a kifizetés halogatá-
sáról!

Ezek után akár „tetemrehí-
vásként” összegezhetjük, az 
un. „csatornaberuházás” 2007 
óta tartó folyamatát, mely több, 
emlékezetes fordulattal ment 
végbe. Ám mielőtt ebbe bele-
fognánk, megemlítjük néhány 
momentumát, a Társulat múlt 
heti, „történelmi” taggyűlésé-
nek! 

Annak külsőségei nem tűntek 
rendhagyónak, hiszen a „kül-
döttek” – voltak, vagy húszan 
– most is elkülönítve kaptak 
helyet, a többséget jelentő ta-
goktól. 

A városvezetést most is dr. 
Czira Szabolcs, és dr. Nyíkos 
Sára képviselték! Társaságuk-
ban jelen volt ugyan Kiss Péter 
irodavezető is! Nem tudni, mi-
ért…

Talán mondani sem kell, 
hogy a „kabinetiroda” képvise-
letében hárman is ott voltak, és 
fáradhatatlanul cikázva fotózták 
az „eseményeket”!

Azt is meg kell jegyeznünk, 
hogy a Társulat ügyeinek 

lezárásával kapcsolatos be-
számolót, és a kiegészíté-
seket nem társulati tagok, 
hanem az „elnökségben” 
helyet foglaló „főhatóság” 
szakemberei adták elő. Ott 
volt ugyan Körtvélyesi Sándor 
„elnök” is, de nyílván azért nem 
szólalt meg, mert így osztották 
ki a szerepeket… Hallgatásával 
nem okozott sem feltűnést, sem 
problémát!

Nos, akkor vágjunk bele. 2007 
nyarán, az önkormányzat 
kezdeményezésére szervező-
dött, és alakult meg a Víziköz-
mű Társulat. Hangsúlyozzuk: 
az önkormányzat szervezésé-
ben! De azt is írhatnánk, hogy 
„védnöksége” alatt! Hiszen 
dr. Czira ragaszkodott hoz-
zá, az elnök Mártonfalvi 
Pál legyen! Helyettese pe-
dig Körtvélyesi Sándor! A 
küldöttek egy részéről is Ő 
döntött. Így lett küldött Kus-
tár Tamás, az akkor még al-
polgármester!

Az Ellenőrzőbizottságba 
dr. Nyíkos Sára jegyző is be-
került.

A több mint tízéves múltat 
tekintve orbitális hazugság 
dr. Czira részéről, hogy nem 

volt tájékoztatva a Társulat-
ban folyó ügyekről. Hiszen 
a legtöbb „választott” vala-
milyen szinten kötődött dr. 
Czira Szabolcshoz! Tehát a 
„Hazudnak rendületlenül!” 
gyakorlata, kezdettől fogva 
valóság volt.

Tetemrehívás
A lényeg azonban a Társulat 

megalakulása, és kezdeti buk-
dácsolás után a folyamatos 
működése volt. Ebben óriá-
si szerepe volt Mártonfalvi 
Pálnak, aki mérnökember-

ként kézben tartotta a több-
nyire laikus társaságot.

A másik kulcsszereplő 
Tóth Sárika az Ellenőrző-
bizottság elnöke volt, aki 
képzett pénzügyesként, 
mindvégig, a felszámolásig 
viselte gondját a Társulat 
gazdálkodásának! Így jutot-
tunk el valamennyien – 5893 
„érdekelt” – 2012-ig, mikor is 
megtörtént a beruházás műsza-
ki befejezése, és az üzemszerű 
működés kezdete.

Ebben az a felháborító, 
hogy a város infrastruktúrá-
ja ezzel hiába lépett nagyot 
előre, a városvezetés részé-
ről senki nem mondott kö-
szönetet a két, név szerint is 
említett felelős vezető fára-
dozásának! Pedig 2012-óta 
is eltel már hét esztendő…

A beruházás folyamatában 
váratlan, és némileg zavaró ese-

ményt hozott 2013 
novembere, mikor a 
Nemzeti Fejlesztési 
Ügynökség, kerekít-
ve 558 milliót utalt a 
városnak „támoga-
tási intenzitás emel-
kedése” gyanánt. 
Ez csökkentette az 
„önerő” mértékét! 

Majd 2014. febru-
ár 13-án a testület az 
összeg, un. „rehabi-
litációs munkák” ra 

történő felhasználásáról dön-
tött. Ennek keretében, négy 
ütemben, 57 belterületi utca 
kapott szilárd burkolatot. Még 
pedig úgy, hogy az ÖH – Önkí-
vületi Hírek – általában fény-
képpel illusztrálva szólaltatta 
meg, folyamatosan a lakosokat, 

akik nagy-nagy örömmel nyug-
tázták a változást… 

2015 végére ért véget a „prog-
ram”. Természetesen a hi-
vatalos magyarázat szerint, 
mindez a polgármesternek 

köszönhető, mert ez az Ő 
„lobbitevékenysége”!

V.ö. „hazudnak rendület-
lenül!”

Közben, mind inkább 
nyilvánvalóvá válik a „Jobb 
Nagykőrösért Egyesület” 
állásfoglalásának megala-
pozottsága, hogy a „Pénz 
visszajár”! Erről a városve-
zetés, élükön dr. Czirával 
hallani sem akar! 

Majd néhány hónap múlva – 
2015 augusztusában – mintha 
Czira enyhülne, mert kijelenti: 
elképzelhető, hogy valamennyi 
visszajár! És esetleg a város hi-
telt vesz fel.

A vita ennek ellenére nem 
csillapul, mígnem a „Jobb 
Nagykőrösért” aláírásgyűj-
tésbe nem kezd. Majd a 2500 
aláírást 2017 tavaszán eljut-
tatják Lázár János akkori 
kancellária miniszternek, 
aki az ügyet a kormány elé 
viszi, és áprilisi villámláto-
gatásakor tartott rendkívüli 
testületi ülésen nyomatéko-
san kijelenti: a lakosságnak 
egy fillérjébe sem kerül-
het a szennyvízberuházás. 
Egyetért a 2500 aláíró köve-
telésével! Ennek értelmében 
az útépítésekre felhasznált 558 
millió is „visszajár”!

Ennek tudatában mondta 
2017 júniusában dr. Körtvélyesi 
alpolgármester: „…Végre meg-
oldást találtunk,.. és 558 millió 
kifizetésre kerül.”

Ezt a Társulat ki is fizette egy 
év múlva, mint a visszajáró egy 
részét. A továbbiakra még várni 
kell…

Tóth Barna
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Ismert a régi mondás: 
- Nem a közvélemény-ku-

tatást kell megnyerni, ha-
nem a választást.

Az egyszeri alpolgármes-
ter szerint ez éppen fordít-
va van:

- A közvélemény-kutatást 
kell megnyerni a választá-
sok után!

***
Honvédségnél:
- Katona! Mit érez, amikor lát-

ja hazánk zászlaját lobogni?
- Szelet! – szól a válasz.

***
Kérdezik az elítélt korrupt 

politikus gyerekét:
- Apád itthon van?
- Nincs!
- És mikor jön haza?
- Még két év és hat hónap.

***
Hogyan hívják a motoros 

rendőr fejvédőjét?
- Bunkó sisaknak!

***
Miért fedi be az egyszeri po-

litikus este deszkával a kútját?
- Azért, hogy ki ne folyjon be-

lőle a víz, amikor fordul a Föld.
***

Mivel kapják el a rendőrök a 
gyorshajtó halakat?

- Hálókocsival!
***

Ügyvéd kérdezi a politi-
kus védencét:

- Amit elmondott, az a 
színtiszta igazság?

- Az én szempontomból 
igen, és a többit tegye majd 
hozzá az ügyvéd úr!

***
A feleség bejelenti a rendőr-

ségen, hogy a férje már két nap-
ja eltűnt. 

- Van a férjének különös is-
mertetőjele? – kérdezi a rendőr.

- Még nincs, de ha előkerül, 
majd lesz! – így az asszony.

Melyik állat hordja a hátán a 
nemiszervét?

- A rendőr ló!
***

Mondd komám, ha végigpi-
álod az egész éjszakát, akkor 
ugye, te is összetörve ébredsz?

- Nem, komám, én még nőtlen 
vagyok!

***
Milyen a sikeres vadászat, 

vagy horgászás?
- Az, amikor három férfi egy 

hétvége alatt elpusztít kilenc 
láda sört!

***
Az asszony felháborodottan 

fogadja a hazaérkező férjét:
- Nem szégyelled magad, hogy 

félrészegen jössz haza?
- Drágám, nem tehetek róla, 

elfogyott a pénzem, és így nem 
tudtam teljesen berúgni.

***
A tanár a tizenhárom éves 

roma kislány tanulóját faggatja:
- És van már fiúd?
- Nincs, egyelőre még csak 

egy lányom van…
***

Okmányirodában:
- Kezét csókolom! Modernizál-

tatni szeretném a nevemet.
- Mire? – kérdezi az ügyinté-

ző.
- Hát Orsósról Kazettásra! – 

szól a válasz.
***

Hány kormánypárti poli-
tikus avat ma fel egy intéz-
ményt?

- Pontosan annyi, amennyi 
a nemzeti színű szalag hosz-
szán elfér.

***

Ki korunk kamikáze képvi-
selőjelöltje?

- Az, akit pártja nem támo-
gat, de mégis elindul a vá-
lasztáson.

***
Mikor ér véget a szorgal-

mas képviselő munkaideje?
- Ha üt az utolsó órája!

A nagykőrösi önkormány-
zat augusztus 29-i rendkívüli 
ülésén vita nélkül fogadta el a 
Nagykőrösi Városi Óvoda be-
számolóját a 2018/2019. nevelési 
évről. Egyúttal jóváhagyták a 
következő szezon nyitva tartá-
sát is.

A megtárgyalt előterjesztés 
kiemeli, hogy az önkormányzati 
óvoda csoportszobái esztétiku-
sak, világosak, jól felszereltek, 
az eszközök beszerzése folya-
matos, az udvarok parkosítot-
tak, homokozók, mozgásfejlesz-
tő udvari játékok állnak a gyer-
mekek rendelkezésére.

A 2018/2019. nevelési év gyer-
meklétszáma év végére 19 fővel 
növekedett, 596 kisgyermek ne-
velését látta el, ebből 9 gyermek 
sajátos nevelési igényű, 31 fő 
hátrányos és 8 fő halmozottan 
hátrányos helyzetű volt. Az in-
tézmény kihasználtsága 82 %-os 
volt. Nőtt az óvodában maradó 
tankötelesek száma: 2016-ban 
74fő, 2017-ban 51fő, 2018-ban 53 
fő volt, idén pedig 79 fő. A cso-
portok átlaglétszáma 25 fő volt, 
és összesen 14 óvodai csoport 
vonatkozásában adott enge-
délyt a fenntartó a létszámtúl-
lépésre.

Az előterjesztés szerint a 
köznevelési feladatellátás a 
fenntartó önkormányzat által 
jóváhagyott alapító okiratban 
és az intézményi alapdoku-
mentumokban, szabályzatok-
ban foglaltaknak, valamint a 
vonatkozó hatályos jogszabályi 
rendelkezéseknek megfelelően 
folyt. Az óvodavezető összeg-
zése alapján mind a nevelőtes-
tület, mind a nevelésbe bevont 
külső partnerek (logopédusok, 
gyógypedagógusok), mind a 
pedagógiai munkát közvetlenül 
segítő alkalmazottak egymással 
együttműködve, felelősségtelje-
sen végezték munkájukat.

Jóváhagyták a nyitvatar-
tást is

A hatályos törvény értelmé-
ben az önkormányzati óvo-
da heti és éves nyitvatartási 
idejének meghatározásáról a 
fenntartó önkormányzat dönt. 
Az előterjesztés szerint ennek 
meghatározása a szülők, gond-
viselők írásos kérelme alapján 
történik, figyelemmel munka-
idejük kezdetére és befejezé-
sére. Így reggel 7 óráig ügyele-
ti (összevont) csoportban, de 
minden esetben óvodapedagó-
gusi felügyelettel biztosítják a 
kisgyermekek ellátását.

Az óvoda a nevelés nélküli 
munkanapok, valamint az is-
kolai tanítási szünetek idején 
is gondoskodik a gyermekek 
napközbeni ellátásáról a szülők 
igényfelmérése alapján.

Az előző évekhez hasonlóan 
a nyári időszakban – 2020. jú-
nius 22. és 2020. augusztus 16. 
között – is folyamatosan bizto-
sított lesz a gyermekek óvodai 
ellátása. 

Kép: Facebook
tudósítónktól

Elfogadták a városi óvoda 
beszámolóját

Fásítási akció
A nagykőrösi önkormányzat 

pénzügyi és városüzemeltetési 

bizottsága a helyi környezetvé-
delmi alap terhére 1 millió fo-

rint elkülönítésével közterületi 
kiültetés céljából fásítási akciót 
hirdetett. A pályázati felhívás 
határidejéig – 2019. július 31. – a 
lakosság részéről 23 igénylés ér-
kezett be összesen 80 darab fára 
vonatkozóan. Az illetékes mű-
szaki iroda a beadott kérelmeket 
helyszíni bejáráson ellenőrizte.

Az elfogadott határozat szerint 
a 23 igénylő között ezüsthárs 
(4), gömb csepleszmeggy (5), 
gömbjuhar (27), gömbkőris (19), 
gömbszivar (10), japán díszcse-
resznye (4), tölgy/kőris/hárs 
(2), vérszilva (9) fákat osztottak 
szét.

tudósítónktól
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TELEVÍZIÓMŰSOR SZEPTEMBER 11 - SZEPTEMBER 17

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Hrvatska Kronika
07:20Ecranul nostru
07:55Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 22. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - VI. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:10Rex Rómában XIV. 
évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:40Brown atya - VI. 
évad
20:30Skandináv lottó
20:45Mattoni
21:50Pietro szigete
22:30Kenó
22:40Szabadság tér ´89
23:30Rém hangosan és 
irtó közel

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Magyarország 
legszebb városai
12:30Fókusz
13:40Drága örökösök
14:50Megtörve
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 

meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45CSI: Miami 
helyszínelők

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy van 
II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Rondo
07:20Kvartett
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 22. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:25Brown atya - VI. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:05Rex Rómában - XV. 
Évad

16:55SzerencsePerc
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:40Brown atya - VI. 
évad
20:30Bagi-Nacsa Orfeuma
21:30A nők megkísértése
23:25Kenó
23:35Árvácska

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Muppet Show
12:30Fókusz
13:40Drága örökösök
14:50Megtörve
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45CSI: Miami 
helyszínelők

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy van 
II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50P'amende
07:20Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 22. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Ízőrzők
13:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
14:30Brown atya - VI. 
évad
15:15Végtelen szerelem - 
2. évad
16:05Rex Rómában - XV. 
Évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - VI. 
évad
20:30Rita többet akar: 
szebb dalt énekelni
22:15Kenó
22:25Moszkva tér

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00KölyökKalauz
12:30Fókusz
13:40Drága örökösök
14:50Megtörve
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:25Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45A Showder Klub 

bemutatja - Badár Sándor 
estje

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy van 
II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:30Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Térkép
07:25Hazajáró
08:00Noé barátai
08:30Divat & dizájn
09:30Őrangyal - I. évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
13:00Jó ebédhez szól a 
nóta
13:35Anya, az állatorvos 
4. évad
14:35Doc Martin - IV. évad
15:30Hintónjáró szerelem
17:00Gasztroangyal
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45SzerencsePerc
19:45Sherlock és én
21:40Garni-zóna
23:40Kenó
23:50Bagi-Nacsa Orfeuma

05:00A simlis és a szende

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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06:05Top Shop
06:35Kölyökklub
08:35Mickey egér
08:40Bakugan
09:10KölyökKalauz
09:45Top Shop
10:45Autogram
11:25Édesítő
12:05Kevin, a minden6ó
13:10Testvérek a pácban
15:15Házasodna a gazda
16:50Jófiúk
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:00Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:20Magic Mike XXL

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:40Trendmánia
10:10Falforgatók
10:45Vasúttúra
11:15TechGuru
11:50Poggyász
12:20SzÉpítők
12:55Magyarország, én 
szép hazám!
13:25Kettőt találhatsz
15:50Columbo: A recept: 
gyilkosság
18:00Tények
18:55Csak most kezdődik
21:00Deadpool
23:25Hajó a vége

05:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
05:50Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
07:00Gasztroangyal
08:00Isten kezében
08:25Kereszt-Tények
08:30Katolikus krónika
08:55Így szól az Úr!
09:05Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:25A sokszínű vallás
09:40Kérdések a 
Bibliában
09:55Református ifjúsági 
műsor
10:00Evangélikus ifjúsági 

műsor
10:10Görögkatolikus 
ifjúsági műsor - Úton-
útfélen
10:20Vallás és szabadság
10:25Református magazin
11:00Római katolikus 
szentmise
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
13:00Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30A kék bolygó II.
14:30Édes anyanyelvünk
14:40Semmelweis arca
15:05Hyppolit, a lakáj
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Családi kör
19:45Magyarország, 
szeretlek!
21:15A legjobb szándékok

05:05Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:30Noé Kedvencei
09:05Top Shop
10:00Lifestyle
10:35Magyarország 
legszebb városai
11:05Kalandozó
11:50Az Év Hotele
12:30XXI. század - a 
legendák velünk élnek
13:05Házon kívül
13:40A Gyűrűk Ura: A 
király visszatér
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:50Házasodna a gazda
20:05Jófiúk
21:15Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:35Csajkeverők

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:05Design műhely 
Dorogi Gabriellával
10:35Tűsarok
11:10Több mint TestŐr
11:40Super Car
12:15Csodás vidék
12:45Az Építkezők
13:20Innovátor

13:55Csupasz pisztoly 2 
1/2 - Dermesztő rémület
15:50Evolúció
18:00Tények
18:55Sztárban Sztár 
leszek!
21:00Csajok hajnalig
23:20Átkozott szerencse

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Roma magazin
07:25Domovina
07:55Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 22. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:55Magyarország finom
14:20Brown atya - VI. 
évad
15:10Végtelen szerelem - 
2. évad
16:05Rex Rómában - XV. 
Évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - VI. 
évad
20:30Kékfény
21:30Elveszettek - I. évad
22:25Kenó
22:35NCIS - II. évad
23:25Hogy volt?!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Noé Kedvencei
12:35Fókusz
13:40Drága örökösök
14:50Megtörve
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

18:55Fókusz
19:50Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:20Barátok közt
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45XXI. század - a 
legendák velünk élnek

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy 
van II.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

05:55Hajnali gondolatok
06:00HÍRADÓ
06:30Nemzeti Sporthíradó
06:45Kenó
06:50Srpski ekran
07:20Unser Bildschirm
07:50Ridikül
08:45Sorsok útvesztője
09:35A vidéki doktor - 22. 
évad
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:35Nemzeti Sporthíradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Jamie egyszerű és 
gyors kajái II. évad
13:50Circom Citizen 
Heroes - EU Protect
14:20Brown atya - VI. 
évad
15:10Végtelen szerelem - 
2. évad
16:00Rex Rómában - XV. 

Évad
17:05Ridikül
18:00HÍRADÓ
18:25Nemzeti Sporthíradó
18:45Sorsok útvesztője
19:35Brown atya - VI. 
évad
20:30Önök kérték
21:30McMafia
22:25Kenó
22:30Velvet Divatház IV.
23:20Magyarország, 
szeretlek!

05:20Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Kalandozó
12:35Fókusz
13:40Drága örökösök
14:50Megtörve
16:00Elif - A szeretet útján
17:10Barátok közt
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz
19:50Drága örökösök
21:05Love Island - Találd 
meg a szerelmed
22:20Barátok közt
23:10Házon kívül
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50Család csak egy van 
III.
09:35TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Esmeralda
13:35Walker, a Texas-i 
kopó III.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó III.
15:40Victoria
16:45Anya
18:00Tények
18:30Tények Plusz
19:10Ázsia Expressz 2.
20:55Kapd el, ha tudsz!
22:30Extrém Activity

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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Kustár Tamás felrúgta a megállapodást!
Sajtóközleményként Zágráb Nándor Jobb Nagykőrösért alelnök, 

polgármester- és képviselő jelölt az alábbiakról tájékoztatja lapun-
kat, olvasóinkat: 

„Ígéretével szemben, mégis indul polgármester - jelöltként az ok-
tóber 13-i önkormányzati választáson...

A Jobb Nagykőrösért elnöksége, Dr. Ábrahám Tibor, Kiss Zsoltné 
Berényi Tünde és én vettem részt azon megbeszélésen, amelyre 
Kustár Tamás néhány héttel ezelőtt invitált bennünket.

Elmentünk tárgyalni hozzá annak ellenére, hogy korábban már 
jelezte, nem kíván a teljes ellenzéki összefogás jelöltjeként indulni.

Kustár Tamás azzal kezdte, hogy bemutatta azt a saját maga által 
készítetett közvéleménykutatást, amelyben néhány százalékkal 
saját magát hozta ki a legesélyesebb polgármester-jelöltnek. Azt 
is elmondta, hogy a művelődési házban Czira embereinek 
is több órás előadást tartott az abban található adatokról.

Számunkra nem volt világos, hogy miért adta át a fide-
szes polgármesternek az adatokat, amikor az csak addig 
rendelkezik értékkel, amíg az állítólagos rivális nem tud 
róla.

Kustár ezek után azt 
kérte, hogy lépjek visz-
sza a javára, miután a 
saját közvélemény ku-
tatása szerint én fej-fej 
mellett, egyformán állok 
Czirával, de ő néhány 
százalékkal jobb mind-
kettőnknél.

Ezek után elmagya-
ráztuk a részére, hogy 
a 7 ellenzéki politikai 
szervezet integrálása 

több mint féléves folyamat volt, meghallgatásokkal, tárgyalásokat, 
vitákkal tűzdelve. Ezen már nem lehet változtatni, különben szétes-
ne a sok munkával létrehozott ellenzéki összefogás.

Kustár Tamás ezek után jelezte, hogy amennyiben három 
polgármester - jelölt lesz az önkormányzati választáson, ő 
nem fog indulni.

Ezt követően ajánlottuk fel részére a külsős alpolgármesteri szé-
ket, amely méltó a szakmai kompetenciájához. Közöltük, hogy eh-
hez szerződéses garanciát is tudunk biztosítani.

Miután tudtára hoztuk, a Jobb Nagykőrösért polgármester-jelölt-
je nem lép vissza és joggal feltételezhetjük, hogy Czira sem Kustár 
Tamás javára, ezért joggal tekintettük megállapodásnak Kustár Ta-
más kijelentését: „akkor nem indulok, hogyha hárman leszünk”.

Ezek után Kustár Tamás bejelentkezett polgármester - jelöltként, 
annak ellenére, hogy leadtam a több mint 500 polgármesteri aján-
lásomat. Továbbá Czira sem lépett vissza Kustár javára.

A dolog pikantériájához hozzátartozik, hogy a hozzánk 
eljuttatott adtatok alapján tényleg fej-fej mellett állok 
Czirával, de Kustár Tamásra csak a választók kevesebb, 
mint 10 % - a szavazna.

Ráadásul a Kustárra leadott szavazatok kétharmada fi-
deszes, és csak egyharmada eltévelyedett, vagy megsértő-
dött ellenzéki választópolgár...”

Kustár Tamás indulásáról így számol be az országos média:
Hírklikk:
„Két fideszes polgármesterjelölt indul Nagykőrösön

A jelenlegi városvezető és egykori alpolgármestere is ringbe száll Nagykőrös 
polgármesteri székéért.

Eddig úgy tűnt, hogy Nagykőrösön két jelölt, a fideszes Czira Szabolcs 
és az ellenzéki összefogás jelöltje, Zágráb Nándor között fog eldőlni a pol-
gármesteri választás. Azonban az utolsó napon, hétfőn leadta az induláshoz 
szükséges ajánlásokat Czira korábbi fideszes alpolgármestere, Kustár Tamás 
is.

A két jobboldali városvezető huszonöt éven keresztül elválaszthatatlan pá-
rost alkotott a helyi közéletben, a rendszerváltáskor mind a ketten a Független 
Kisgazdapártban kezdték, majd Torgyán bukása után közösen foglalták el a 
Pest megyei város Fidesz szervezetét és ahogy az országos sajtó is beszámolt 
róla, együtt vették fel 2011-ben a főtérberuházásért maguknak megszavazta-
tott 13., 14. és 15. havi fizetést is.

Kapcsolatuk a nyilvánosság előtt nem ismert okok miatt a ciklus elején 
romlott meg.

Információink szerint Czira jobbkezének színrelépése ellenére az ellenzék 
továbbra is egységesen, a Jobb Nagykőrösért színeiben áll rajthoz, maguk mö-
gött tudva az MSZP-Párbeszéd, a DK, a Momentum, a Jobbik, az LMP 
és a Mindenki Magyarországa Mozgalom támogatását. Polgármesterjelöltjük 
Zágráb Nándor, a Jobbik helyi elnöke. „

Zágráb Nándor több ajánlást kapott, 
mint Czira Szabolcs

Nagykőrösön a Helyi Választási Bizottság augusztus 29-én meg-
hozott határozatában polgármesterjelöltként nyilvántartásba vette 
Czira Szabolcsot. Az indokolás szerint az újrázni kívánó város-
vezető augusztus 26-án hiánytalanul leadta az általa igényelt 56 

darab ajánlóívet. Ez azt je-
lenti, hogy – mivel egy lapra 
8 aláírás fér – ha az összes 
lapja betelt, akkor is maxi-
mum 448 darab ajánlást tu-
dott összeszedni.

A bizottság szeptember 
6-án Zágráb Nándor polgár-
mester-jelöltet is nyilván-
tartásba vette. A közzétett 
dokumentum indokolásá-
ban ugyancsak szerepel a 
felvett és leadott ajánlóívek 
száma, ami 64 darab. Mivel 
Zágráb a saját Facebook 
oldalán nyilvánosságra 
hozta, hogy a törvény 
által megkövetelt 300 
darab érvényes ajánlás 
érdekében több mint 

MúltHeti Hírek   MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli 
meg a Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az új-
ság a postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot 

fizet! Tájékoztatást kérhet és megrendelését lead-
hatja a hetihirek@gmail.com e-mail címen, illetve 

a 06-30-316-4483-as telefonszámon.
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ötszázat gyűjtött, így megállapítható, hogy a Jobb Nagykő-
rösért jelöltje több ajánlást kapott a regnáló polgármes-
ternél.

Elviekben a körzetekben is létrejöhetett az ajánlások el-
lenzéki fölénye. Már csak azért is, mert a fideszes jelöltek 
egységesen 7 darab ívet vittek magukkal, míg az ellenzéki 
Jobb Nagykőrösért aspiránsai 8 darabot. Tehát ha a jelöl-
tek minden ívet tele adtak vissza, akkor ebben az esetben 
is az ellenzéki ajánlásokból van több.

Nagykőrösma=fizetett hazugságok
Szeptember 5-én „Újabb két ellenzéki polgármester jelölt Nagy-

kőrösön!”-címmel tudósított Lőrinczy Vernika Kustár Tamás és Vá-
nyi Ambrus indulására célozva. Írta ezt a címet akkor, amikor még 
Ványi Ambus nem volt jelölt!

Ezzel az a bökkenő, hogy Ványi Ambrus nem is lett jelölt. Önma-
ga jelentette be Facebook oldalán, hogy nem indul, és sok sikert 
kíván Zágráb Nándornak!!! 

De nem Ványi indulásával kapcsolatos dezinformáció a legsú-
lyosabb probléma. A közelmúltban hiteles forrásból jutott 
tudomásunkra az, hogy míg Lőrinczy Veronika munkaszer-
ződéssel rendelkezik, s nem elhanyagolható jövedelmet 
kap közpénzből, addig a cége által működtetett Nagykő-
rösma internetes oldal kezelésére a KÖVÁVAL van szerző-
dése, így vélhetően onnan is kap pénzt! Attól a KÖVÁTÓL, 
mely rendszeresen több tízmilliós veszteséggel zár, és az 

önkormányzatnak kell a közösség pénzéből kisegíteni! 
Ráadásul LŐVE gyakran a rendes munkaideje alatt töltögeti fel a 
vállalkozásban üzemeltetett Nagykőrösma oldalt! Illetve több mun-
kaidejében zajlott eseményről is tudósított, mint „Nagykőrösma”. 
Igen sok jogi és számviteli kérdést vet fel ez az ügy, melyet 
az arra illetékesek majd megvizsgálnak és levonják a meg-
felelő konzekvenciát… 

De azért arra kíváncsiak lennénk, hogy azokban a jogi ügyek-
ben, melyek a Nagykőrösmához köthetők elmarasztaló bírósági 
ítélettel, s melyeknek kártérítési következménye is van vagy lesz, 
ki fizeti a cechet? A KÖVA? Mert van is, és még várhatóan lesz is 
egy pár ilyen ügy …

Kíváncsiak lennénk Olvasóink véleményére: Önök egyet 
értenek azzal, hogy a veszteséges KÖVA finanszírozza a 
Nagykőrösma internetes oldalt? 

Szabóné is beleesett
a politikai pedofília bűnébe

Valóban elmondható, hogy a politikai haszonszerzés érdekében 
egyes politikusoknak semmi sem szent… Képesek még a gyerme-
keket is felhasználni a hatalom megszerzésére és megtartására. 
Különösen szomorú, ha mindezt egy nyugalmazott pedagógus kö-
veti el, jelen esetben Szabóné Irházi Zsuzsa. Az idén nem első, 
hogy Szabóné kiszolgáltatott helyzetben lévőket használ 
fel saját „tömjénezésére”! Gondoljunk csak a nyári dinnyeak-
ciójára az időseknél…

Most a Nagykőrösma oldalon látható, amint a „jóságos képvise-
lő néni” gyümölcsöt osztogat a gyermekeknek (az ombudsmani 
állásfoglalás ellenére!)

Persze értem én a logikát: meglátja a szavazásra jogosult család-
tag, hogy a képviselő ingyen dinnyét és más gyümölcsöt osztogat 
időseknek, vagy a gyermekeknek, s ellágyult szívvel hanyatt-hom-
lok rohan erre a „szent” asszonyra szavazni… Csakhogy nem ilyen 
ostobák az emberek! Sokunkat felháborít a gyermekek kampány-
célokra történő bevonása. 

ÉPPEN EZÉRT ÓVODÁS GYERMEKET NEVELŐ ÉDESANYA-
KÉNT FELSZÓLÍTOM SZABÓNÉT ÉS AZ ÖSSZES NAGYKŐ-
RÖSI POLITIKUST, HOGY HAGYJÁK BÉKÉN A GYERMEKE-
KET, ÉS NE „HASZNÁLJÁK” ŐKET SEMMILYEN CÉLLRA SEM, 
DE FŐKÉNT POLITIKAI HASZONSZERZÉSRE NE!

K.Zs.B.T.
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Ha esetleg valaki magától nem 
jönne rá, akkor a nagykőrösi Czi-
ra-kabinet által szerkesztett Ön-
kormányzati Hírekből megtud-
hatta, hogy „nagyon kényelmes 
az új járdán közlekedni”. Már-
mint a „nagykőrösi Mészáros 
Lőrinc” által épített új Kecskemé-
ti úti járdán. Sajnos a nyúlfark-
nyi cikkből nem derül ki, hogy 
miként is kellene értelmezni a 
„kényelmes” kifejezést, mert azt 
tudjuk, hogy egy cipő vagy egy 
nadrág lehet kényelmes viselet, 
de egy járda miként?

A kényelmes, nem kényel-
mes kérdéskörnél sokkal 
fontosabb lett volna, ha a 
szerző arról ad tájékozta-
tást, hogy mi lesz a kivágott 
fák pótlásával? De azt is el-
árulhatta volna, hogy ha az 
építésnek augusztus utolsó 
napjaiban álltak neki, akkor 
miért kellett már a télen ki-
vágni a fákat? 

Nagykőrös vezetése elősze-

retettel hangoztatja a „zöld 
város” szlogent, ami azért is 
értelmezhető nehezen, mert 
még soha nem vágtak ki any-
nyi fát a város belterületén, 
és soha nem térköveztek le 
annyi zöldfelületet (lásd. 
Cifrakert, Múzeumkert, Hő-
sök tere) mint Czira Szabolcs 
polgármestersége idején. 
Mintha valami rejtélyes megszál-
lottság vezetné a döntéshozókat, 
amelynek célja a zöld irtása.

Most, hogy lerakták a térköve-
ket a Kecskeméti úton, jól lát-
ható, hogy a járdán nem ma-
radt hely a kivágott fák pót-
lására. A kopasszá vált főúton 
semmi sem fog árnyékot adni a 
gyalogosoknak, semmi sem fogja 
felvenni a küzdelmet a néha a 
körforgalomtól a piactérig álló és 
pöfögő kocsisor árasztotta ben-
zingőzzel. Pedig a kényelemhez 
hozzátartozna ez is. Legalábbis 
szerintünk… 

könyvelő

Lapzártánkkal egy időben az 
alábbi levelet és fotót kaptuk 
egy olvasónktól: 

„Tisztelt Heti Hírek!

Döbbenten láttam vasárnap 
a piacon Kustár Tamás kam-
pányát. Én személy szerint 
a fideszes múltja miatt nem 
kedvelem Őt, de ez az én ma-
gánügyem. Pár dolog azonban 
szemet szúrt: 

1. Úgy kampányol, hogy 
nincs ott! Miért? Ehhez valami 
titkárféle kell, nehogy esetleg 
kínos kérdésre kelljen vála-
szolnia? Számomra az nem el-
fogadható indok, hogy nem ért 

rá. Akkor más időpontot kell 
választani…

2. Egy szekérkereket 
használ, mint a haladás szim-

bólumát. Nem vagyok diplomás 
ember, de azt még én is tudom, 
hogy a szekér lassan döcög, így 
nem a haladást, sokkal inkább a 
régiséget, a múltat jelenti.

3. Arra viszont sokkal in-
kább utalt a látvány, hogy Kus-
tár Tamás valaki szekerét tolja. 
Az ismertetett közvélemény-
kutatás alapján véleményem 
szerint ez csak a Czira szekere 
lehet…”

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Budapest, 2019. szeptember 9. 
hétfő (MSZF)

Noha fagy még nem volt, két 
rendkívüli kihűléses eset már-
is történt Budapesten – tudat-
ta a Magyar Szociális Fórum 
(MSZF) értesüléseire hivatkoz-
va, hétfőn. Az emberjogi szer-
vezet arra szólította fel a kor-
mányt, hogy időben cseleked-
jen, mielőtt megint tömegesen 
aratni kezdene a fagyhalál.

Gondoskodni kell több száz-
ezer rászoruló fűtőanyaggal tör-
ténő ellátásáról – áll az MSZF 
közleményében.

Az MSZF felhívta a figyelmet 
arra, hogy nem csak fagy okoz-
hatja a szervezet végzetes kihű-
lését, hiszen a legyengült, beteg 
fizikumú embernek elegendő 
a viszonylagos hideg is ahhoz, 
hogy „fagyhalált” szenvedjen.

Magyarországon 172-en szen-
vedtek fagyhalált 2018. szeptem-
ber, és 2019 április között. Az ál-
dozatok között akadt fiatalkorú 
is, de zömében 50 éven felüliek 
voltak.

Az MSZF megírta, hogy a 
közterületen való életvitelsze-

rű tartózkodást tiltó, úgyneve-
zett „hajléktalantörvény” 2018. 
október 15-i életbe lépése óta 
165-en fagytak meg Magyar-
országon. Ez arra utal, hogy a 
törvény nem váltotta valóra a 
hozzá fűzött reményt, a tiltás és 
az adminisztratív szabályozás 
nem bizonyult alkalmasnak az 
évről-évre ismétlődő tömeges 
fagyhalál megszüntetésére. Az 
MSZF ebből arra a következ-
tetésre jutott, hogy sem a haj-
léktalanság, sem a szegénység 
problémája nem oldható meg 
hatósági eszközökkel, rendőri 
módszerekkel, hanem csakis 
politikai akarattal lehetne meg-
szüntetni.

Az MSZF kimutatása szerint 
az elmúlt öt évben (2015-2019 
között) 760 honfitársunk szen-
vedett fagyhalált, a rendszer-
váltás óta pedig több mint 8 
ezer.  Az MSZF megjegyezte: 
a Központi Statisztikai Hivatal 
2017-ig terjedően több fagyhalál 
esetről számolt be, mint ahány-
ról a Magyar Szociális Fórum 
tud.

Kiadta: MSZF SZK

Aki átlapozta a Czira-kabinet 
által szerkesztett Önkormány-
zati Hírek legutóbbi számát, 
joggal teheti fel a kérdést: kitől 
vagy mitől fél Körtvélyesi At-
tila? Ugyanis az, hogy Nagy-
kőrös alpolgármestere a 
16 oldalas kiadványban 15 

fényképen szerepel, azt je-
lentheti, hogy nem biztos 
saját maga győzelmében az 
október 13-i önkormányzati 
választáson. Rettegve félti 
a bársonyszék elvesztését, 
magabiztosságát pedig nem 
az elvégzett munka (?) mi-
nőségével, hanem a róla ké-
szült képek mennyiségével 
próbálja fenntartani. (Nincs 
ő ezzel egyedül, Czira Sza-
bolcs ugyanilyen problémá-
val küzd…)

Ugyancsak kérdésként 
vetődhet fel, hogy Körtvé-
lyesi kampányához miért 
asszisztál a Petőfi Sándor 

Általános Iskola újdonsült 
igazgatónője? Vagy csak 
véletlen, hogy Körtvélyesit 
pont abban az iskolában 
szerepeltetik a tanévnyitón 
és ott biztosítanak lehető-
séget neki az elsősök aján-
dékozására, amelynek beis-

kolázási körzete 
részben fedi azt a 
választókerületet, 
ahol ősszel újrain-
dul? Nehéz elhinni, 
hogy létezhet ekko-
ra véletlen… Ahogy 
azt is nehéz elhinni, 
hogy létezik olyan 
ember, akinek van 
gyomra kisiskoláso-
kat kampánycélra 

felhasználni. A képeket látva 
viszont sajnos létezik…

Visszatérve Körtvélyesi „nyo-
mulására”, az esztelen propa-
ganda nem olyan hatásos, mint 
amilyennek a készítői képzelik. 
Legalábbis ez derült ki abból a 
közvéleménykutatásból, ami a 
közelmúltban történt Nagykő-
rösön. Eszerint hiába minden 
gátlástalanság, az emberek át-
látnak a szitán, és nem az Ön-
kormányzati Híreknek, hanem 
a saját szemüknek hisznek. Ez 
utóbbi miatt viszont akár jogos 
is lehet Körtvélyesi félelme…

könyvelő

Nem ültettek új fákat
a Kecskeméti útra

Mitől fél Körtvélyesi Attila? Olvasói levél – Kustár Czira 
szekerét tolja?

Tél még nincs, de kihűléses 
haláleset már van
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Két személygépkocsi ütkö-
zött össze szombaton délután 
a 4-es főút 80-as kilométerénél, 
Abony közelében. Az összetört 
autókba még egy gépkocsi be-
lehajtott. A ceglédi hivatásos 
tűzoltók áramtalanították és át-
vizsgálták a járműveket, majd 
biztosították a helyszínt. Fotó: PMKI Cegléd http

Sajnos sok dolguk volt a katasztrófavédőknek
Hat méter magas fa dőlt ket-

tő parkoló gépkocsira hétfőn 
hajnalban Cegléden, a Táncsics 
Mihály utcában. A fát a ceglédi 
hivatásos tűzoltók darabolták 
össze, majd vizsgálták át a jár-
műveket.

Fotó: BM OKF médiaszerver/
PMKI Cegléd http

Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek
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Hozzávalók: (1 főre)
• 10 dkg liszt,
• 10 dkg tehéntúró,
• 1 tojás,
• 10 dkg Kolozsvári szalonna 

vagy kockázott bacon,
• 1 db. nagyobb fej vörös-

hagyma,
• ízlés szerint tejföl.

E l k é -
szítés:

A 
l isztből, 
t e h é n -
túróból, 
tojásból 
kell ké-
s z í t e n i , 
v í z z e l 
és sóval 
n o ke d l i 
t é s z t á t 
(a túrót 
át kell 
törni). A 
K o l o z s -
vári szalonnát, vagy kockázott 
bacont kipirítani és a hagymát 

nagyobb kockára vágva, arany-
színűre párolni. A kifőzött 
nokedlit, ha lehet 3 rétegben 
a kikent tepsibe terítjük, a ré-
tegekre rakjuk a szalonnát és 
a hagymát, közé kevés tejfölt 
pötyögtetünk. A tetejét bebo-
rítjuk gazdagon tejföllel és 220 
fokos sütőben szép pirosra, 
sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Sokat dolgozol, de ez természetes nálad, hiszen mindig 
lelkesen állsz hozzá a feladatokhoz. Tudod azt, hogy 
pihenésre is szükséged lenne, de nem veszed komolyan 
a tested jelzéseit. Úgy gondolhatod, hogy majd akkor 
lazítasz egy kicsit, amikor nem lesz ennyi munkád. Nem 
is jut időd kedvesedre, - előfordulhat, hogy alig látjátok 
egymást.

Több megjegyzést kaphatsz a munkatársaidtól, és rosz-
szul érintenek. Előfordulhat, hogy csípős mondatokkal 
illetnek, vagy nyíltan megkritizálják a munkádat. Való-
jában nincs semmi baj a teljesítményeddel, ám mégsem 
örvendesz maradéktalan népszerűségnek. Ne hagyd, 
hogy bűnbakot csináljanak belőled, tisztázd a helyzetet 
azonnal!

Kedves hangulatban vagy, ami vidámságot hoz a min-
dennapjaidba. Ha beosztottaid vannak, akkor ügyelj, 
hogy megmaradjon a tekintélyed, hiszen csak így teljesí-
tik az utasításaidat. Ha egész nap szórakoztatod a mun-
katársakat, akkor nem halad a munka! Most nagyobb 
szükség van az önfegyelemre, vedd előre a nehezebb 
feladatokat!

Sokat gondolkozol a pénzügyeiden, talán eszedbe jut, 
hogy túlságosan keveset keresel a jelenlegi munkahe-
lyeden. Ha változtatni szeretnél, akkor érdemes várnod 
még egy kicsit, hagyd, hogy kiforrják magukat a lehető-
ségeid. Addig is kezeld higgadtan, nyugodtan a munka-
helyi feszültségeket.

Lehangoltabb lehetsz, változékonyak a hangulataid. 
Lehet, hogy a munkahelyi ügyeidhez is érzelmi alapon 
állsz hozzá, s ez nem mindig jó döntés. Próbáld meg a 
munkával kapcsolatos teendőket racionálisabban kezel-
ni, hiszen azokkal a kollégákkal is együtt kell dolgoz-
nod, akiket nem kedvelsz annyira.

Hallgatag lehetsz, még a legegyszerűbb egyeztetniva-
lókat sem vagy hajlandó megbeszélni a munkatársak-
kal. Lehet, hogy ennek a fáradtságod az oka, érdemes 
figyelned a tested jelzéseire. Ha azt tapasztalod, hogy 
több pihenésre van szükséged, akkor teremtsd meg erre 
a lehetőséget! Mindenkivel távolságtartó vagy, ám köz-
ben forr benned a feszültség!

Nagy hangsúlyt kapnak a kapcsolataid, igaz lehet, hogy 
munkatársaid kimondottan veszekedős hangulatban 
vannak. Még azok a kollégák is tehetnek néhány bántó 
megjegyzést, akik általában kedvesen viselkednek. A 
feszültség, pedig egész héten benne van a levegőben.

Indulatosabb hangulatban vagy, de megpróbálod féken 
tartani magad. Különösen a munkahelyeden lehetsz fe-
szültebb, de lehet, hogy csak magadban puffogsz. Nem 
túl bölcs dolog a főnököddel összeveszned! Az aprólékos 
feladatok is bosszanthatnak, egyáltalán nincs ezekhez 
türelmed.

A munkahelyeden szeretnéd elmondani a véleménye-
det. Szokásodhoz híven ezt nem feltétlenül a legszebb 
formában teszed meg, s ebből aztán jó néhány vita 
származhat. Sajnos a konfliktushelyzetek nem vezetnek 
eredményre, puszta veszekedések maradnak.

Érdeklődő hangulatban vagy, szívesen „pletykálkodsz” 
a munkahelyeden. Nehezebben oldod meg a feladato-
kat, hiszen most inkább kikapcsolódásra vágysz. Itt az 
ideje, hogy néhány nap szabadságot adj magadnak, 
hiszen úgysem tudsz száz százalékos teljesítményt 
nyújtani. A magánéletedben sokkal jobban bosszant, ha 
kedvesed rossz szokásaival szembesülsz.

Szorosabbra szeretnéd fűzni a kapcsolataidat, rendkívül 
kedvesen viselkedsz a munkatársaiddal is. A segítőkész-
séged odáig mehet, hogy plusz feladatokat vállalsz át 
tőlük, hiszen most a kisujjadból is kirázod a munkádat. 
Sajnos nem biztos, hogy hálásak a segítőkészségedért, 
sőt, mintha észre sem vennék a jó szándékodat.

Sokkal lassabban reagálsz mindenre, a munkád nem 
lesz olyan gördülékeny, mint máskor. Előfordulhat, 
hogy nehezedre esik együttműködnöd a munkatársaid-
dal, - nem tudod felvenni a tempójukat. Magánéletedben 
örömteli időszak várható, hajlandó vagy arra, hogy több 
érdekes programot is megossz a családtagjaiddal.

Túrós nokedli

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Richter Gedeonnal kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

192019. szeptember 11. www.hetihirek.hu

Érvényes: szeptember 18-ig

35-50 év közötti őszinte szerető hölgyet keresek 
bárhonnan. Ugyanitt liba eladó. Tel.: 70/977-5434(.)

Mai cikkünk is egy kis kalandozás a szerencsejátékok vi-
lágában. Jó szórakozást!

Egy csapásra 50 lottómilliomos lett egy finn kisvárosban

Life.hu
2019.08.29.
Egy finn kisváros ötvenfős lottózó közössége ütötte meg az 

Eurojackpot 90 millió eurós főnyereményét a múlt heti húzáson, 
szerencséjüket pénteken közösen ünneplik meg a 22 ezer lakosú 
Siilinjärvi lakosai.

A nyertes szelvényt egy szupermarketben vásárolta a lottócso-
port, amelynek tagjai fejenként 1,8 millió euróval (mintegy 600 mil-
lió forint) lettek gazdagabbak. Az áruház eladója azt mondta, hogy 
a nyeremény „jó emberekhez” került, egy finn lap körkérdéséből 
az derült ki, hogy a legtöbben nem akarnak felhagyni eddigi élet-
módjukkal. A kollektíva tagjai fejenként 10 euróval szálltak be a 
szelvényvásárlásba. 

Több európai országban a lottón elérhető főnyeremény összegét 
90 millió euróban maximálták, idén eddig kétszer gyűlt össze ek-
kora nyeremény. Az Eurojackpot főnyereménye eddig 16 alkalom-
mal került Finnországba, a maximális 90 milliós összeget kétszer 
nyerték el az észak-európai országban. A pótjutalmakkal együtt a 
mostani nyeremény 92 millió euró, ami rekord Finnországban. A 
lottó történetében negyedszer fordult elő, hogy a jackpot egyetlen 
fogadóhoz vagy fogadókollektívához került.

Hogyan jön ki a lottónyeremény?
Mindegyik lottójátéknál mások a százalékok. Az ötösnél a nye-

reményekre szánt teljes összeg 34 százaléka megy a telitaláltosok-
nak, a hatosnál pedig a 47 százaléka. Lottómatek. 

(Csernátony Csaba, 2019. szeptember 1. vasárnap, )
Mitől függ?
A lottójátékok esetében mindig a főnyeremény összege a legér-

dekesebb, ám érdemes megnézni, mennyi jut a többi szerencsés-
nek.

A nyeremények teljes összege az ötös-, a hatos- és a skandináv 
lottónál is ugyanazoktól a paraméterektől függ. Részben attól, hogy 
hány tippet adtak le a játékosok az adott héten, van-e az előző já-
tékhétről halmozódó nyeremény és hány nyertes van az egyes 
nyerőosztályokban.

Mennyi jut?
A nyereményekre kiosztható összeg viszont játékonként más. 

Az ötöslottó esetében a nyereményekre kiosztható összeg 34 szá-
zaléka megy a telitalátosokra. A 4 találatosok 15 százalékot, a 3 ta-
lálatosok 16 százalékot, a 2 találatosok pedig 35 százalékot kapnak.

A hatoslottónál a teljes összeg 47 százaléka jut azoknak, akik va-
lamennyi számot eltalálták. Az 5 és 4 találatosoknak 9-9 százalék 
jár, a fennmaradó 35 százalék pedig a 3 találatot elérő játékosoké.

Az idén 20 éves skandináv lottó esetében a nyereményekre 
szánt teljes összeg 33 százalékát kapják a 7 találatot elérők. Az 6 
és 5 találatra 13-13 százalék jut, a 3 találatosok 41 százalékkal ré-
szesednek.

Kiderült a magyarok egyik titka - így akarnak meggazda-
godni

Úgy tűnik, továbbra is az Ötöslottó-nyereménytől várja a legtöbb 
magyar a meggazdagodást, de a legtöbb pénzt a Tippmixre költi. 
Néhányuknak tavaly nagyon bejött a számításuk. 

(Komócsin Sándor, 2019. július 12. péntek )

Bejössz, bejöhet!
Még mindig az Ötöslottóval játszanak 

a legtöbben, de már nem arra költenek a 
legtöbbet, hanem a Tippmixre és kaparós 
sorsjegyre - összegezte a 24.hu a Szeren-
csejáték Zrt. mérlegéből kitűnő adatokat. 
A kiadási sorrend a következő:

• sportfogadás: 231,1 milliárd forint (47 százalék),
• számsorsjátékok 147,4 milliárd forint (30 százalék),
• sorsjegyek 111,9 milliárd forint (23 százalék).
A bevételek harmada a Tippmix offline fogadásból jött be, ha 

hozzávesszük a Tippmixpro online játékot is, a kettő együtt már 
majdnem a teljes szerencsejáték-bevétel felét adja (46 százalék). A 
legnépszerűbb játék, az Ötöslottó már csak 8,99 százaléknyi bevé-
tel hoz, így lecsúszott a képzeletbeli dobogóról.

Ugyanakkor még mindig ezt a játékot játsszák a legtöbben: heten-
te rendszeresen 2,6 millióan, ritkábban 1,9 millióan. Ez majdnem 
hétszer annyi, mint amennyien a legnagyobb bevételt hozó Tipp-
mixet választják. A két legnagyobb nyeremény is az ötösön volt 
tavaly: 1,846 és 1,667 milliárd forint.

2019-08-30
Első dolga az volt, hogy vett egy kiskutyát (Fortunaweb)
A 19 éves Sam Lawton a National Lottery Set for Life elnevezésű 

játékának második nyerőosztályában nyert 120 ezer fontot, tehát 
körülbelül 43,5 millió forintot  - ráadásul úgy, hogy életében most 
játszott először. 

Sam, aki a gyermeke megszületéséig a hadseregnél dolgozott, 
jelenleg pedig adatelemző, akkor döntötte el, hogy játszani fog, mi-
után látta, hogy a 24 éves Dean Weymes 3 millió fontot nyert ezen 
a játékon egy hónappal korábban – írja a TheSun.

“A fürdőben voltam, és azt gondoltam, hogy teszek egy próbát. 
Láttam, ahogy Dean Weymes ünnepli a nyereményét, és lett egy 
olyan kósza gondolatom, hogy én is játszom egyet. Még ott a für-
dőben letöltöttem a National Lottery appját, feltöltöttem egy kis 
pénzt, aztán játszottam egyet véletlen számokkal.”

Miután kijött a fürdőből, Sam ellenőrizte a telefonját, és látta, 
hogy jött egy üzenete, miszerint sorsfordító összeget nyert. “Csak 
egy óra vagy talán 90 perc telt el azóta, hogy életemben először ját-
szottam, mikor megláttam az üzenetet a telefonomon, hogy enyém 
a második díj: havi 10 ezer font 1 éven keresztül. Mivel még so-
sem játszottam, megkértem Connie-t, hogy nézzen már rá ő is. De 
ahogy én, ő sem játszott még sosem, úgyhogy szólt a testvérének, 
Craig-nek, aki már évek óta játszik a National Lottery játékain.”

Csak mikor Craig megerősítette, hogy mi történt, akkor kezdték 
elhinni, hogy tényleg nyertek. „Nem vagyunk igazán szerencsés 
emberek. Soha nem történt még velünk ilyesmi. Ez nem olyanok-
kal szokott megtörténni, mint mi. Ez a tökéletes példája a kezdők 
szerencséjének.”

A férfi első dolga az volt, hogy vett egy kiskutyát, aztán azonnal 
tervezgetni kezdett egy utazást New York-ba barátnőjével, Conn-
nie-val. Arra gondoltak, hogy a pénz egy részéből félretesznek egy 
házra, de Samnek más tervei is vannak. „A következő dolog a lis-
tán a jogosítvány megszerzése. Még nem tettem le a vizsgát, de mi-
vel már családom van, szükségem van egy autóra, egy BMW 1-esre 
gondoltam. A nyereményből megtanulhatok vezetni, és vehetek is 
egyből egy autót – és ez fantasztikus.”

NY

TÁRSKERESŐ
Nagykőrösön 1 hold szántó házszámos tanyatelek a Csókás-er-
dő szélén eladó. Irányár: 400 eFt. Tel.: 30/464-4054            (1)
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nyekkel érettségiznek emelt és 
középszinten.

Nem csupán az évnyitón 
emlékeznek meg az intézmény 

fennállásának hatvan évéről. 
Kavecsánszkiné Pál Erika a kol-
légáival együtt ellátogatott azon 
egykori tanárok és vezetők sír-
jaihoz is, akik már nem lehet-
nek közöttünk. A gimnázium 
több évtizedes hagyománya az 
őszi szüreti nap, amely – az idő-
járás függvényében – minden 
szeptember harmadik hetének 
péntekén (idén szeptember 20.) 
kerül megtartásra. Ezt kiegészí-
tik a kora esti órákban egy öreg 
diák találkozóval, a november 
23-i szalagavatón pedig a „fia-
tal” gimnázium egykori és jelen-
legi tanárait, diákjait szeretnék 
vendégül látni.

Az intézmény kiemelt esemé-
nyének számít a Honvédelmi 
Nap is.

– Ezt pályázati ke-
retek között tudjuk 
megvalósítani. A 
Magyar Honvédség 
86-os Szolnoki He-
likopter Bázisával 
együttműködésben 
vagyunk. A Honvé-
delmi Sport Szövet-
séghez pályáztunk, 
akik olyan egész 
napos rendezvényt 
támogatnak, ahol 
sportversenyen és 
katonai jellegű ver-
senyeken vehetnek 
részt a diákok. Ez 
szeptember 25-én 
kerül megrende-
zésre – számolt be a 
jubileumhoz kötődő 
további programról 
az igazgatónő.

A Kinizsi Pál Gim-
názium központi sze-
repet tölt be Abony 
életében. Nem csu-

pán kiváló szakembereket ké-
pez. Diákjai már tanulmányaik 
ideje alatt is értékes közremű-
ködői a városi közéletnek, sze-
replői a különféle megemléke-
zéseknek, kulturális rendezvé-
nyeknek, sporteredményeikkel 
öregbítik a település hírnevét. 
Ez leginkább az elhivatott tan-
testület érdeme.

Szerkesztőségünk nevében 
is további sok sikert kívánunk 
az intézményvezetőnek, illetve 
eredményes munkát a Kinizsi 
Pál Gimnázium tanárainak és 
tanulóinak egyaránt!

Cikk: Jandácsik Pál
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2019. szeptember 1-jén került 
sor a Kinizsi Pál Gimnázium év-
nyitójára. Az esemény rendha-
gyó volt, ugyanis az intézmény 
hatvanéves fennállá-
sának tiszteletére ren-
dezett megemlékező 
rendezvénysorozat 
első állomásaként is 
funkcionált.

– Abonyban a gim-
názium 1958-59-es 
tanévben nyitotta 
meg kapuit, így iga-
zából már a tavalyi 
tanévben betöltöt-
te fennállásának 
60. évét, de most, a 
2019-es tanév kez-
detén emlékezünk 
meg először róla. 
Az intézmény törté-
netéhez hozzátarto-
zik, hogy a ’79/80-as 
tanév végén átme-
neti időre bezárták, 
emiatt volt 10 év 
szünet, amikor nem 
működött gimnázi-
umi oktatás nappali 
tagozaton. Ezek-
ben az években a Kossuth 
Lajos Gimnázium kihelye-
zett levelező tagozataként 
működött. Más célokat is 
szolgált akkor ez az épület: 
központi napközi otthon 
működött benne, illetve ál-
talános iskolás diákok jöt-
tek ide tanulni. A középfokú 
oktatás 1987-ben indult újra 
a Gyors- és Gépíró Szakis-
kolával. A „fiatal” gimnázi-
um 1990-ben nyitotta meg 
kapuit az új generáció előtt, 
de egyben tekintünk az in-
tézmény múltjára – taglalta 
Kavecsánszkiné Pál Erika, a 
Kinizsi Pál Gimnázium igazga-
tónője.

Az ünnepélyes tanévnyitón 
több egykori kinizsis diák is 
megjelent, akik mára fontos 
pozíciót töltenek be. Jelen volt 
Földi László, országgyűlési 
képviselő, aki emlékszalagot 
kötött az iskolazászlóra, illetve 
egykori diákcsínyeiről is beszá-
molt. Szintén beszédet mondott 
Dévainé Kazinczy Sára, alpol-
gármester asszony, aki nem 
csupán a gimnázium egykori ta-
nulójaként volt jelen, hanem az 
intézmény egykori pedagógusa-
ként és igazgatójaként is. Kókai 
Béla, a Ceglédi Tankerületi Köz-
pont műszaki osztályának veze-
tője szintén ebben az iskolában 
végezte a tanulmányait. A meg-
nyitón megjelent továbbá Fodor 
Gábor, a Ceglédi Tankerületi 
Központ igazgatója, Mádi Lajos 
alezredes, a MH 86. Szolnoki 

Helikopter Bázis zászlóaljpa-
rancsnoka, Kapás Béla őrnagy 
az Abonyi Rendőrőrs képvise-
letében, illetve Simon Szabina, 

az Abonyi Lajos Művelődési 
Ház, Könyvtár és Múzeumi ki-
állítóhely igazgatója, továbbá 
Nagy Tamás, a Varga István Vá-
rosi Sportcsarnok igazgatója és 
Győri Enikő, iskolai védőnő.

Stummer-Mészáros Berna-
dett, a gimnázium igazgatóhe-
lyettese ugyancsak volt diák. 
Először ő köszöntötte a megje-
lenteket.

– Kis tantestület vagyunk. 
18 kinevezett tanárunk van 
jelenleg, tantestületünk 30 
százaléka ide járt. A csalá-
dias hangulat hozzájárul, 
hogy visszajönnek, jól érzik 
magukat itt, helyben, isme-
rős falak között, ismerős 
környezetben, ismerős em-
berek társaságában – jegyez-
te meg az intézményvezető.

Stummer-Mészáros Berna-
dett átadta a kiemelkedő tanul-
mányi munkát végző tanulók-
nak az elismeréseket. Tamasi 
Gyopárka átnyújtotta Szekeres 
Renátónak (12. a) kitűnő bizo-
nyítványáért a Fiatalok Egész-
séges Életmódjáért Egyesület 
elismerését.

Kavecsánszkiné Pál Erika a 
megnyitón szintén köszöntötte 
az iskola vendégeit, pedagó-
gusait, diákjait és a jelenlévő 
szülőket. Elismerően beszélt 
kollégái munkájáról. Eredmé-
nyeiket tanúsítja, hogy sok diák 
a gimnáziumi évek alatt meg-
szerzi a középfokú komplex 
nyelvvizsgát, és szép eredmé-

Hétvégi győzelmével három 
ponttal vezeti a Pest megyei I. 
osztályú felnőtt labdarúgó baj-
nokságot a Nagykőrösi Kinizsi 
csapata. Szombaton a Magló-
dot fogadták, és gyakorlatilag 
az első félidőben eldöntötték 
a mérkőzést. A vendégeknek a 
második részben csak szépítés-
re futotta. Nagykőrösi Kinizsi 
SE – Maglódi TC 4-2 (3-0). 
Kőrösi gólok: Mile 30’, Medgye-
si 33’, Nemesvári 40’, 93’.

A szintén az első osztályban 
szereplő Törtel a dunavarsányi-
akat látták vendégül. Ezen a 
mérkőzésen szintén már az 
első játékrészben eldőlt a 

meccs. Törteli KSK – Féma-
lk-Dunavarsány 2-1 (2-1). 

tudósítónktól

Három ponttal vezeti
a Kinizsi a bajnokságot

Hatvan éves a Kinizsi Pál Gimnázium!
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A VíziközműTársulat Elszá-
moló Bizottsága taggyűlést tar-
tott szeptember 5-én. Sorra ér-
keztek a felháborodott, elkese-
redett tagok, akiket a bejáratnál 
Zágráb Nándor arról kérdezett, 
hogy elfogadják-e a 29 ezer fo-
rintot, melyet fizetni akar Czira 
Szabolcs a 150.000 Ft helyett?

„Az ügynek az volt az 
előzménye, hogy a polgár-
mester azt mondta, hogy a 
Víziközmű Társulatnak kell 
a pénzt visszafizetnie, majd 
egy bírósági döntés hatásá-
ra változtatott, azaz elismer-
te, hogy mégis az Önkor-
mányzatnak kell kifizetnie! 
Ez azt jelenti, hogy kény-
telen volt Czira elismerni, 
hogy a miénk, azaz a Jobb 
Nagykőrösért álláspontja 
volt helyes!” – fogalmazott 
Zágráb Nándor települési 
képviselő, az ellenzéki ösz-
szefogás polgármester-je-
löltje. 

Természetesen a lakosság is 
elmondta a véleményét az ügy-
ről Zágráb Nándor kérésére:

„Tulajdonképpen nekem az a 
véleményem erről a 29 ezer fo-
rintról, hogy idáig nem volt ké-
pes a Vízközmű elszámolni! Én 
papírt arról nem kaptam, 
hogy mi mennyibe kerül, 
mit hova tettek, mit loptak, 
és én ezt nem kívánom elfo-
gadni!”

„Nekem az a véleményem 
hogy teljes mértékben a 150 
ezer forintot kell kapnunk. Lá-
zár úr személyesen mondta 
– mindenki hallotta Nagykőrö-
sön, láttuk is a tv-ben – hogy 
Nagykőrösön mindenki visz-
szakapja a pénzét. És most ka-
punk, ha kapunk 30 ezer forin-
tot. Én azt mondom, hogy ez a 
városvezetés nem Nagykőrö-
sért van, majdnem úgy néz ki, 
mint Velence, víz nélkül!”

A pénz visszajár! Czira 
hallgatott-Zágráb mondta…

Czira Szabolcs – ahogy a 
mellékelt kép is jól mutatja 
– igen közönyösen hallgatta 
végig az elkeseredett, oly-
kor dühös felszólalásokat. 

Az indulat, természete-
sen megérthető, hisz az 
emberek saját pénzükhöz 

nem jutnak hozzá évek óta. 
Czirát a közönyös viselke-
désből csupán sanda mo-
solygásuk (Czira-Nyíkos Sá-
ra-Kiss Péter) zökkentette ki 
egy-egy felszólaló elkesere-
dett mondandója közben… 

Zágráb Nándor kért szót: 
„Azért kértem szót, mert egy 
picit ketté szakadt a kommu-
nikáció. A lakosságnak más 
információra van szüksége és 
más hangzik el. Megpróbálom 
a közvetítő szerepet eljátszani 
pár dologban, hogy érthető le-
gyen a helyzet. Itt két főkérdés 

volt igazából. Az egyik, hogy 
mennyire volt gazdaságos vagy 
gazdaságtalan a Víziközmű Tár-
sulat működése. Ugye ennek 
kapcsán vennénk elő azt a kér-
dést, hogy hogyan számolnak 
el a pénzekkel, mennyire voltak 
hatékonyak. A másik kérdés az 
volt, hogy hogyan juthatnánk 
hozzá ahhoz az összeghez – 
nem csak annak a töredékéhez 
– ami visszajár. 

Az első kérdésre az a vá-
lasz, hogy két számot elég 
figyelembe venni: A csator-
na-beruházáshoz szüksé-
ges önrészt, mely 730 millió 
forint volt, és a lakosságtól 
ennek a dupláját beszedett 
pénzt, az1 milliárd-négy-

Zágráb: „… ha ránk szavaznak, kifizetjük a 150.000 Ft-ot a lakosságnak.”
százezer forintot. Ennek 
a pénznek a jogosságát a 
küldötteknek – köztük Kus-
tár Tamásnak – kellet volna 

ellenőrizniük. Viszont azáltal, 
hogy megszűntette önmagát a 
társulat, ez a kérdés aktualitá-
sát vesztette. 

A másik kérdés, ami itt el 
hangzott, hogy mennyi pénz 
jár vissza, az pedig ahhoz kap-
csolódik hogy van egy olyan 

összeg amit a Víziközmű társu-
lat egy évvel ezelőtt átutalt az 
önkormányztanak. Ezt akarja 
Czira kifizetni, vagyis 29.000 
Ft-ot adna az érintettek-

nek. Álláspontom szerint 
ennek az összegnek 43.000 
Ft-nak kellene lenni, továb-
bá az önkormányzat kapott 
kormányzati támogatást, 
és ebből további 110.000. Ft 
jár vissza, összesen tehát 
150.000.

Én annyit tudok mondani, 
hogyha ránk szavaznak, az 
első testületi ülésen nyilvá-
nosságra hozom az adato-
kat és kifizetjük a 150.000 
Ft-ot lakosságnak.”

K.Zs.B.T.
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a már nyugdíjas korú, egykor 
sikeres sztárokat. Mint például 
most, Szikora Robit, és vezeté-

sével az R-GO-t. Korábban Kor-
da Györgyöt, Balázs Klárit…
Másokat.

Szóval a reményünk: a BEAT-
LES, vagy Doris Day?

Fotó: Tóba, K.Zs.B.T.
tóba
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(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter).

Utána vagyunk a három na-
pig – szeptember 6.-9. – tartott 
ARANY NAPOK -nak, melyről 
– összegezve az élményeket! – 
elmondhatjuk: „A kevesebb 
több lett volna!”

Bevezetésképpen az Arany 
Jánost tisztelők azért szégyen-
keztek, mert a korábbi – nem 
„Arany-Napok”! – Arany Jánost 
idéző megemlékezések csupán 
egyetlen napot vettek igénybe, 
de Aranyról sokkal többet, és 
tartalmasabbat beszéltek, mint 
most a három nap alatt!

Eme feltűnő, és felháborító 
különbség mélyén nem csak 
dr. Czira Szabolcs kulturális 
elmaradottsága tűnik fel, ha-
nem első sorban Kőrös „kultu-
rális mindenese”, László Ditta 
leányasszonyé! Aki köztudottan 
minden kultúrát képvisel és 
vezet a városban: Arany János 
Kulturális Központ, Szabó Ká-
roly Könyvtár, és a „…Muzeális 
Gyűjtemény”. 

Már az első nap rendezett 
„baromság”, az „1368 diák 
jelelése” meggyalázása 
Arany János géniuszának, 
egyszersmind kőrösi jelen-
létének is!

S ha már „Arany-Napok”, 
nem érdemelt volna koszo-
rús költőnk pár szál virágot 
valamelyik szobrához he-
lyezve?

Vajon Sárospatak, Gyula, 
Pápa, vagy a szomszéd Kecske-
mét, Cegléd miért nem rendez 
ilyen „Esze semmi, fogd meg 
jól!” Jópofa „jeleléseket”, mar-
haságokat?

E helyett egy másik „barom-
ság” során megemlékeztünk 
„Zala György szobrászművész 
születésének 160. évfordulójá-
ra”! (SIC!)

A „rendezőszervek” fi-
gyelmébe ajánljuk, hogy 

több „illetékes” forrás sze-
rint Zala (eredetileg Mayer) 
György szobrászművész Al-
sólendván született, 1858.
április 16-án! 

Lehet, hogy van néhány „kul-
turális illetékes” akinek gondot 

okoz a százhatvanadik évfor-
duló kiszámolása! Segítünk: ez 
tavaly volt, 2018-ban!

Bevallom, „echte” magyar-
ként fogalmam nincs a „roll-up 
kiállítás” magyarításáról. De, ha 

már születésnap, akkor kima-
gasló művészünk kamara kiállí-
tása jobb lett volna…

Másnap, szombaton ren-
dezett „hagyományőrző fel-
vonulás” során, miben nyil-
vánult meg a hagyományőr-
zés? Csak nem abban, hogy 
évente egyszer, a NÉP – az 
„istenadta” – végig kocsi-
kázik az elképzelt „Arany-
úton”?

A továbbiakban zene-boná-
ban nem volt hiány! Szerencsé-
re a Cifrakert fái jelentős hang-
fogót képeztek.

Vasárnap reggel tartották – 
augusztus 20-a helyett, mely 
minden szempontból méltóbb 
időpont és alkalom a szeptem-
beri fesztiválnál – a Polgárrá fo-
gadást, mely újra alkalmat adott 
Czirának az öndicséretre.

Ezen a napon óriási tömeg 
volt jelen a rendezvényeken, 
aminek – kulturális szem-

Aktuális

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@
gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180

pontból – középpontjában 
állt ifj. Papp Elek művész-fo-
tóinak válogatása, melyet 
L. Simon László költő-po-
litikus mutatott be. Előtte 
dr. Czira Szabolcs polgár-
mester méltatta a kőrösi 
fotóművészt, és albumát, 
Nagykőröst.

Nyílván nem a rendezők te-
hettek róla, hogy a Svájci-ház-

ban összezsúfolt közönséget 
rekkenő hőség fogadta.

Nem tett jót a hallgatóságnak, 
hogy a méltatások zenei „alá-

festéseként” hangoltak a közeli 
színpadon hangversenyre ké-
szülő zenekar tagjai. Teljes han-
gerővel… 

Végezetül, csupán remény-
kedünk annak kapcsán, hogy a 
rendező-szervek az efféle „né-
pünnepélyek”-re megtalálják, 
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